
เทศบัญญัติ 

เทศบาลต าบลบ้านยวด 

 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เรื่อง 

 เทศบาลต าบลบ้านยวด  
  อ าเภอสร้างคอม จังหวัดอุดรธานี 

 

งบประมาณรายจ่าย 



 

 

 

 

ข้อมูลเบื้องต้น อปท. 

ของ  

เทศบาลต าบลบ้านยวด 

อ าเภอสร้างคอม  จังหวัดอุดรธานี 
 

 

 

 

 

 

    
 
 

  

เทศบาลต าบลบ้านยวด 



เขต/อ าเภอ สร้างคอม    จังหวัดอุดรธานี 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

ม.1  ซอย-  ถนน-  แขวง/ต าบล บ้านยวด 
  เขต/อ าเภอ สร้างคอม  จังหวัดอุดรธานี  41260 

      
   

พ้ืนท่ี 44.20 ตารางกิโลเมตร 
   

ประชากรท้ังหมด 4,249 คน 
ชาย 2,147 คน 
หญิง 2,102 คน 

   
   

 ข้อมูล ณ วันท่ี 26  สิงหาคม  2564 
 



สารบัญ 

หน้า 

ส่วนที่ 1  ค าแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจ่าย    1 
ส่วนที่ 2  เทศบัญญัติ 
บันทึกหลักการและเหตุผล        5 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย        6 
รายงานประมาณการรายรับ          16 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป      20 
รายงานประมาณการรายจ่าย          22 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565      103 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป      133 
แผนงานงบกลาง             

- งานงบกลาง         133 
แผนงานบริหารงานทั่วไป           

- งานบริหารทั่วไป        135 
- งานวางแผนสถิติและวิชาการ       146 
- งานบริหารงานคลัง        151 

แผนงานรักษาความสงบภายใน         
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน    157 
- งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย      161 

แผนงานการศึกษา         
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา      163 
- งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา     170 

แผนงานสาธารณสุข  
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข      179 
- งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น     181 
- งานศูนย์บริการสาธารณสุข       182 

สารบัญ (ต่อ) 
หน้า 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์    183 



- งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์    187 
แผนงานเคหะและชุมชน         

- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน    189 
- งานไฟฟ้าและประปา       189 
- งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล     191 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา   193 
- งานก่อสร้าง        199 

ภาคผนวก 
 

 

 

 

 

 

 

 



หน้า 1 
 

 

 

 
ส่วนที่ 1 

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย 

ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2565 

ของ เทศบำลต ำบลบ้ำนยวด 

อ ำเภอสร้ำงคอม  จังหวัดอุดรธำนี 
 

 

 

 

 

 

 

 

ค ำแถลงงบประมำณ 



หน้า 1 
ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 

ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำเทศบำลต ำบลบ้ำนยวด 
 
           บัดนี้ ถึงเวลาท่ีผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลต าบลบ้านยวด จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาเทศบาลต าบลบ้านยวดอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาล 
ต าบลบ้านยวด จึงขอช้ีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการ
และแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้ 
 1. สถำนะกำรคลัง 

  1.1 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

                ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันท่ี 9 สิงหาคม พ.ศ. 2564 องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้ 

   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 17,870,775.99 บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จ านวน 37,212,483.80 บาท 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 9,934,441.86 บาท 
   1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ  

รวม 0.00 บาท 
   1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 6 โครงการ  

รวม 552,800.00 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
 2. กำรบริหำรงบประมำณในปีงบประมำณ พ.ศ. 2563 
  2.1 รายรับจริง จ านวน 29,591,145.83 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 14,012.88 บาท 

   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

จ านวน 100,375.00 บาท 

   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 140,166.32 บาท 

   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์ 

จ านวน 457,798.00 บาท 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 196,459.53 บาท 

   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท 

   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 14,360,263.10 บาท 

   หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป จ านวน 14,322,071.00 บาท 
 

   
2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 145,111.00 บาท 

  2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 28,095,663.37 บาท ประกอบด้วย 
   งบกลาง จ านวน 6,170,520.78 บาท 
   งบบุคลากร จ านวน 10,874,247.00 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 8,240,477.88 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 1,212,455.75 บาท 



หน้า 1 
   งบเงินอุดหนุน จ านวน 1,597,961.96 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 
  2.4 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 145,111.00 

บาท 
  2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าท่ี จ านวน 0.00 บาท 
  2.6 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
  2.7 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ค ำแถลงงบประมำณ   

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
เทศบาลต าบลบ้านยวด 

อ าเภอสร้างคอม  จังหวัดอุดรธานี 
 

 

  

1. รำยรับ    

        

หน้า 3 



หน้า 1 

รำยรับ 
รำยรับจริง 
ปี  2563 

ประมำณกำร 
ปี 2564 

ประมำณกำร 
ปี 2565 

รำยได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 14,012.88 241,100.00 16,200.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

100,375.00 135,000.00 101,050.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 140,166.32 113,000.00 141,000.00 

  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์ 

457,798.00 500,000.00 460,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 196,459.53 150,000.00 196,500.00 

  รวมรำยได้จัดเก็บเอง 908,811.73 1,139,100.00 914,750.00 

รำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 14,360,263.10 18,835,668.00 16,085,250.00 

  รวมรำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

14,360,263.10 18,835,668.00 16,085,250.00 

รำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

      

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 14,322,071.00 16,000,000.00 15,000,000.00 

  รวมรำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

14,322,071.00 16,000,000.00 15,000,000.00 

รวม 29,591,145.83 35,974,768.00 32,000,000.00 

 

 

 

 

ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 
เทศบำลต ำบลบ้ำนยวด 

อ ำเภอสร้ำงคอม  จังหวัดอุดรธำนี 
 

2. รำยจ่ำย 

รำยจ่ำย 
รำยจ่ำยจริง 

ปี 2563 
ประมำณกำร 

ปี 2564 
ประมำณกำร 

ปี 2565 

จ่ำยจำกงบประมำณ       

หน้า 4 



หน้า 1 
  งบกลาง 6,170,520.78 7,097,000.00 6,952,586.00 

  งบบุคลากร 10,874,247.00 13,990,708.00 12,461,401.00 

  งบด าเนินงาน 8,240,477.88 10,076,460.00 7,715,613.00 

  งบลงทุน 1,212,455.75 2,981,600.00 1,022,200.00 

  งบเงินอุดหนุน 1,597,961.96 1,814,000.00 3,833,200.00 

  งบรายจ่ายอื่น 0.00 15,000.00 15,000.00 

รวมจ่ำยจำกงบประมำณ 28,095,663.37 35,974,768.00 32,000,000.00 

 



หน้า 5 

 

 

 

ส่วนที่ 2 

เทศบัญญัต ิ

เร่ือง 

งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

ของ เทศบาลต าบลบ้านยวด 

อ าเภอสร้างคอม  จังหวัดอุดรธานี 
 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลต าบลบ้านยวด 
อ าเภอสร้างคอม  จังหวัดอุดรธานี 



        

      ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 9,173,940 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,516,500 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 7,237,814 

  แผนงานสาธารณสุข 572,200 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 647,500 

  แผนงานเคหะและชุมชน 2,837,510 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,061,950 
ด้านการด าเนินงานอื่น   
  แผนงานงบกลาง 6,952,586 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,000,000 
 

 

 

 

 

 

 



           
 

              
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลต าบลบ้านยวด 
อ าเภอสร้างคอม  จังหวัดอุดรธานี 

   
             แผนงานงบกลาง 

                       งาน 

งบกลาง รวม 
       

งบ 
  

           

             

       งบกลาง 6,952,586 6,952,586 

           งบกลาง 6,952,586 6,952,586 

       รวม 6,952,586 6,952,586 

                     
 
 
 

              
 
 

 
 

หน้า 6 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

                       งาน งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและ งานบริหารงานคลัง งานควบคุมภายในและ รวม 

 



งบ 
  วิชาการ การตรวจสอบภายใน 

     

       

 งบบุคลากร 4,824,760 443,280 1,242,000 45,000 6,555,040 

     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 0 0 2,624,640 

     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,200,120 443,280 1,242,000 45,000 3,930,400 

 งบด าเนินงาน 2,197,000 120,000 240,000 10,000 2,567,000 

     ค่าตอบแทน 112,000 60,000 40,000 10,000 222,000 

     ค่าใช้สอย 715,000 60,000 170,000 0 945,000 

     ค่าวัสดุ 515,000 0 30,000 0 545,000 

     ค่าสาธารณูปโภค 855,000 0 0 0 855,000 

 งบลงทุน 0 32,600 4,300 0 36,900 

     ค่าครุภัณฑ์ 0 32,600 4,300 0 36,900 

 งบรายจ่ายอื่น 0 15,000 0 0 15,000 

     รายจ่ายอื่น 0 15,000 0 0 15,000 

 รวม 7,021,760 610,880 1,486,300 55,000 9,173,940 

 

     

 
                 

 หน้า 7 

 
 
 
  

     แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
                   



    งาน 

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การรักษาความสงบ

ภายใน 

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย 

รวม 
     

งบ 
  

         

           

     งบบุคลากร 316,500 0 316,500 

         เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 316,500 0 316,500 

     งบด าเนินงาน 550,000 630,000 1,180,000 

         ค่าตอบแทน 10,000 0 10,000 

         ค่าใช้สอย 530,000 590,000 1,120,000 

         ค่าวัสดุ 10,000 40,000 50,000 

     งบลงทุน 0 20,000 20,000 

         ค่าครุภัณฑ์ 0 20,000 20,000 

     รวม 866,500 650,000 1,516,500 

                   
 
 
 

หน้า 8 
                                                                      

 
แผนงานการศึกษา 

                       งาน งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ งานระดับก่อนวัยเรียน รวม 

     



งบ 
  การศึกษา และประถมศึกษา 

         

           

     งบบุคลากร 3,269,101 0 3,269,101 

         เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,269,101 0 3,269,101 

     งบด าเนินงาน 140,000 2,161,613 2,301,613 

         ค่าตอบแทน 50,000 0 50,000 

         ค่าใช้สอย 60,000 1,100,100 1,160,100 

         ค่าวัสดุ 30,000 1,061,513 1,091,513 

     งบลงทุน 78,900 30,000 108,900 

         ค่าครุภัณฑ์ 78,900 30,000 108,900 

     งบเงินอุดหนุน 0 1,558,200 1,558,200 

         เงินอุดหนุน 0 1,558,200 1,558,200 

     รวม 3,488,001 3,749,813 7,237,814 

                   
 

หน้า 9 
 

 
แผนงานสาธารณสุข 

                       งาน 
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ

สาธารณสุข 
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข 

รวม 
    งบ   

    



    

          

    งบบุคลากร 187,200 0 0 187,200 

        เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 187,200 0 0 187,200 

    งบด าเนินงาน 70,000 160,000 0 230,000 

        ค่าตอบแทน 10,000 0 0 10,000 

        ค่าวัสดุ 60,000 0 0 60,000 

        ค่าใช้สอย 0 160,000 0 160,000 

    งบเงินอุดหนุน 120,000 0 35,000 155,000 

        เงินอุดหนุน 120,000 0 35,000 155,000 

    รวม 377,200 160,000 35,000 572,200 

                  
 
 
 

หน้า 10 
 
 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

                       งาน 

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
สังคมสงเคราะห์ 

งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห์ 

รวม      
งบ 

  

         

     



      

     งบบุคลากร 497,700 0 497,700 

         เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 497,700 0 497,700 

     งบด าเนินงาน 70,000 70,000 140,000 

         ค่าตอบแทน 20,000 0 20,000 

         ค่าใช้สอย 50,000 70,000 120,000 

     งบลงทุน 9,800 0 9,800 

         ค่าครุภัณฑ์ 9,800 0 9,800 

     รวม 577,500 70,000 647,500 

                   
 
 
 
 
 

หน้า 11 
 
 
 
แผนงานเคหะและชุมชน 

                       งาน 

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
เคหะและชุมชน 

งานไฟฟ้าและประปา 
งานก าจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล 
รวม     

งบ 
  

        

    



      

    งบบุคลากร 0 0 331,510 331,510 

        เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 331,510 331,510 

    งบด าเนินงาน 0 0 336,000 336,000 

        ค่าใช้สอย 0 0 336,000 336,000 

    งบลงทุน 50,000 0 0 50,000 

        ค่าครุภัณฑ์ 50,000 0 0 50,000 

    งบเงินอุดหนุน 0 2,120,000 0 2,120,000 

        เงินอุดหนุน 0 2,120,000 0 2,120,000 

    รวม 50,000 2,120,000 667,510 2,837,510 

                  
 
 

หน้า 12 
 
 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

                       งาน 

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
อุตสาหกรรมและการ

โยธา 
งานก่อสร้าง รวม 

     
งบ 

  

         

           

     งบบุคลากร 1,304,350 0 1,304,350 

     



    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,304,350 0 1,304,350 

     งบด าเนินงาน 961,000 0 961,000 

         ค่าตอบแทน 101,000 0 101,000 

         ค่าใช้สอย 630,000 0 630,000 

         ค่าวัสดุ 230,000 0 230,000 

     งบลงทุน 0 796,600 796,600 

         ค่าครุภัณฑ์ 0 86,600 86,600 

         ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 710,000 710,000 

     รวม 2,265,350 796,600 3,061,950 

      

 

 

หน้า 13 



หน้า 14  
 

เทศบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลต าบลบ้านยวด 
อ าเภอสร้างคอม  จังหวัดอุดรธานี 

                       โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอ านาจตาม
ความในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562  
มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลต าบลบ้านยวด  และโดยเห็นชอบของ
ผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรธานี 

 
ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 
ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป 

 
ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน  
32,000,000 บาท 

 
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน
อุดหนุนท่ัวไป เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 32,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

        แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 9,173,940 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,516,500 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 7,237,814 

  แผนงานสาธารณสุข 572,200 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 647,500 

  แผนงานเคหะและชุมชน 2,837,510 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,061,950 
ด้านการด าเนินงานอื่น   
  แผนงานงบกลาง 6,952,586 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,000,000 

        

 

 
 
ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 0 บาท ดังนี้  
 

        งบ ยอดรวม 



หน้า 14  
 

รวมรายจ่าย 0 
        

 

 
ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีต าบลบ้านยวดปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน         
การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

         ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีต าบลบ้านยวดมีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัตินี้ 
    
  ประกาศ ณ วันท่ี ...................................................................... 
   

 
   

 
                   (  (ล     (ลงนาม).............................................. 

   
       (นายทองคูณ  ยางขัน) 

   
   ต าแหน่ง  นายกเทศมนตรีต าบลบ้านยวด 

เห็นชอบ 
 

    

    
(ลงนาม).................................................. 

 
      (นายสกนธ์  กรกฎ ) 

 
ต าแหน่ง  นายอ าเภอสร้างคอม ปฏิบัติราชการแทน                                

    ผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรธานี  
 

 

 

 

 

เทศบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลต าบลบ้านยวด 
อ าเภอสร้างคอม  จังหวัดอุดรธานี 

                       โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอ านาจ    
ตามความในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 13) พ.ศ. 2552 มาตรา 65 จึงตรา



หน้า 14  
 

เทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลต าบลบ้านยวด และโดยอนุมัติของผู้ว่าราชการจังหวัด
อุดรธานี 

 
ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 
ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป 

 
ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน  
32,000,000 บาท 

 
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร  และหมวดเงิน
อุดหนุนท่ัวไป เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 32,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

        แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 9,173,940 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,516,500 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 7,237,814 

  แผนงานสาธารณสุข 572,200 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 647,500 

  แผนงานเคหะและชุมชน 2,837,510 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,061,950 
ด้านการด าเนินงานอื่น   
  แผนงานงบกลาง 6,952,586 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,000,000 

   

 
 
 
 

 
หน้า 15 

 
   

 
ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 0 บาท ดังนี้  
 

        งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0 

        

 

 
ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีต าบลบ้านยวด ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บ



หน้า 14  
 

รักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

         ข้อ 7  ใหน้ายกเทศมนตรีต าบลบ้านยวด มีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัตินี้ 
    
              ประกาศ ณ วันท่ี ...................................................................... 
   

 
   

 
   (ลงนาม)................................................. 

   
( นายทองคูณ  ยางขัน ) 

   
ต ต าแหน่ง นายกเทศมนตรีต าบลบ้านยวด 

เห็นชอบ 
 

    

    
      (ลงนาม)........................................................ 

 
             ( นายสกนธ์  กรกฎ )  

 
                นายอ าเภอสร้างคอม ปฏิบัติราชการแทน 

 
                             ผูว้า่ราชการจงัหวดัอุดรธานี 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2565 

เทศบำลต ำบลบ้ำนยวด 
อ ำเภอสร้ำงคอม  จังหวัดอุดรธำนี 

 

               รายรับจริง ประมาณการ 
   ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 
 หมวดภาษีอากร             
      ภำษีโรงเรือนและท่ีดิน 19,573.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
      ภำษีบ ำรุงท้องท่ี 31,227.45 1,127.46 0.00 100.00 % 1,200.00 
      ภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง 0.00 10,134.42 241,100.00 -95.02 % 12,000.00 
      ภำษีป้ำย 3,730.00 2,751.00 0.00 100.00 % 3,000.00 
 รวมหมวดภาษีอากร 54,530.45 14,012.88 241,100.00     16,200.00 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต             
      ค่ำธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 72,590.00 88,720.00 86,200.00 3.02 % 88,800.00 
      ค่ำธรรมเนียมเก็บขนอุจจำระหรือส่ิงปฏิกูล 0.00 5,000.00 0.00 100.00 % 5,000.00 
      ค่ำธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกำศหรือ 

แผ่นปลิว เพื่อกำรโฆษณำ 
0.00 190.00 0.00 100.00 % 190.00 

      ค่ำธรรมเนียมตำมประมวลกฎหมำยท่ีดิน มำตรำ 9 110.00 10.00 0.00 100.00 % 10.00 
      ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร 89.00 70.00 0.00 100.00 % 70.00 
  

 
หน้ำ 16 



 
วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08 

 รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

     ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพำณิชย์ 300.00 270.00 1,000.00 -70.00 % 300.00 

     ค่ำธรรมเนียมใบอนุญำตประกอบกิจกำรน้ ำมัน
เช้ือเพลิง 

0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00 

     ค่ำธรรมเนียมอื่น ๆ 147.00 46.00 11,000.00 -99.09 % 100.00 

     ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ 7,300.00 3,489.00 32,000.00 -87.50 % 4,000.00 

     ค่ำใบอนุญำตรับท ำกำรเก็บขนส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 0.00 2,500.00 -100.00 % 0.00 

     ค่ำใบอนุญำตรับท ำกำรก ำจัดส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย 2,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรท่ีเป็น
อันตรำยต่อสุขภำพ 

800.00 2,100.00 500.00 320.00 % 2,100.00 

     ค่ำใบอนุญำตเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร 80.00 20.00 0.00 100.00 % 20.00 

     ค่ำใบอนุญำตเกี่ยวกับกำรโฆษณำโดยใช้เครื่องขยำย
เสียง 

820.00 460.00 800.00 -42.50 % 460.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 84,736.00 100,375.00 135,000.00     101,050.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             

     ค่ำเช่ำหรือบริกำร 15,400.00 9,000.00 10,000.00 -10.00 % 9,000.00 

     ดอกเบ้ีย 101,830.81 131,166.32 103,000.00 28.16 % 132,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 117,230.81 140,166.32 113,000.00     141,000.00 

  รายรับจริง ประมาณการ 
หน้ำ 17 



 
วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์             

     รำยได้จำกประปำ 398,062.00 457,798.00 500,000.00 -8.00 % 460,000.00 

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 398,062.00 457,798.00 500,000.00     460,000.00 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             

     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 600.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่ำขำยเอกสำรกำรจัดซื้อจัดจ้ำง 0.00 94,500.00 10,000.00 845.00 % 94,500.00 

     รำยได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 119,996.00 101,959.53 140,000.00 -27.14 % 102,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 120,596.00 196,459.53 150,000.00     196,500.00 

หมวดภาษีจัดสรร             

     ภำษีรถยนต์ 594,953.90 598,029.55 0.00 100.00 % 599,000.00 

     ภำษีมูลค่ำเพิ่มตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ 8,841,368.26 8,214,045.02 10,000,000.00 -10.00 % 9,000,000.00 

     ภำษีมูลค่ำเพิ่มตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ 1,647,668.46 1,635,849.73 2,528,648.00 -20.90 % 2,000,250.00 

     ภำษีธุรกิจเฉพำะ 46,509.47 55,663.37 200,000.00 0.00 % 200,000.00 

     ภำษีสรรพสำมิต 3,648,858.40 3,192,648.16 3,257,020.00 -1.75 % 3,200,000.00 

     ค่ำภำคหลวงแร่ 28,010.44 27,079.34 150,000.00 -66.67 % 50,000.00 

     ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม 128,947.38 98,328.57 100,000.00 0.00 % 100,000.00 
 

 

 
หน้ำ 18 



 
วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 
     ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำม
ประมวลกฎหมำยท่ีดิน 

418,914.00 389,625.00 600,000.00 -33.33 %  

     ภำษีจัดสรรอื่น ๆ 582.00 148,994.36 2,000,000.00 -73.20 %  

รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,355,812.31 14,360,263.10 18,835,668.00     16,085,250.00 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป          

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 13,916,595.00 14,322,071.00 16,000,000.00 -6.25 % 15,000,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 13,916,595. 00 14,322,071.00 16,000,000.00     15,000,000.00 

รวมทุกหมวด 30,047,562.57 29,591,145.83 35,974,768.00     32,000,000.00 
 

หน้ำ 19 



    
 

         วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  14:09:50 
    

 
 

                         รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2565 

เทศบำลต ำบลบ้ำนยวด 
อ ำเภอสร้ำงคอม  จังหวัดอุดรธำนี 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  32,000,000   บาท  แยกเปน็   

รายได้จัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 16,200 บาท 

  
ภาษีบ ารุงท้องท่ี จ านวน 1,200 บาท 

  
ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง จ านวน 12,000 บาท 

  
ภาษีป้าย จ านวน 3,000 บาท 

 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 101,050 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จ านวน 88,800 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือส่ิงปฏิกูล จ านวน 5,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อ
การโฆษณา 

จ านวน 190 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน มาตรา 9 จ านวน 10 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 70 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 300 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จ านวน 100 บาท 

  
ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 4,000 บาท 

  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 

จ านวน 2,100 บาท 

  
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 20 บาท 

  
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จ านวน 460 บาท 

 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 141,000 บาท 

  
ค่าเช่าหรือบริการ จ านวน 9,000 บาท 

  
ดอกเบ้ีย จ านวน 132,000 บาท 

 

 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 460,000 บาท 

หน้า 20 

หน้า 21 



  
รายได้จากประปา จ านวน 460,000 บาท 

 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 196,500 บาท 

  
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จ านวน 94,500 บาท 

  
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จ านวน 102,000 บาท 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,085,250 บาท 

  
ภาษีรถยนต์ จ านวน 599,000 บาท 

  
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 9,000,000 บาท 

  
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จ านวน 2,000,250 บาท 

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 200,000 บาท 

  
ภาษีสรรพสามิต จ านวน 3,200,000 บาท 

  
ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 50,000 บาท 

  
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 100,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายท่ีดิน 

จ านวน 400,000 บาท 

  
ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จ านวน 536,000 บาท 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนใหอ้งค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 15,000,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนท่ัวไป จ านวน 15,000,000 บาท 

 



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 22 
 

                                รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลต าบลบ้านยวด 
อ าเภอสร้างคอม    จังหวัดอุดรธานี 

        
                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

     ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

   แผนงานงบกลาง             

   งบกลาง             

     งบกลาง             

     งบกลาง             

       เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 168,523 170,920 153,000 6.54 % 163,000 

       เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,176 352 0 0 % 0 

       เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,678,600 4,096,400 4,720,000 -1.02 % 4,672,000 

       เบี้ยยังชีพความพิการ 1,077,400 1,161,400 1,344,000 -5.13 % 1,275,000 

       เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 56,500 53,500 90,000 -40 % 54,000 

       เงินส ารองจ่าย 203,330 129,333 200,000 0 % 200,000 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ    



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 23 
 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง(%)  ปี 2565    

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน             

   
      

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 

0 0 0 100 % 458,586 

   
      

 ค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย  

0 0 30,000 -100 % 0 

   
      

ค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย 
 

0 0 0 100 % 30,000 

   
      

ค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย ประจ าปี 2563 

0 26,580.38 0 0 % 0 

   
      

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ในระดับท้องถ่ิน 

0 162,495 160,000 -100 % 0 

   
      

รายการเงินฝากสมทบกองทุนส่งเสริม
กิจการเทศบาล ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2562 

26,580.38 0 0 0 % 0 

   
      

รายการเงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถ่ิน 
 

100,000 0 0 0 % 0 

   

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

   

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 
ยอดต่าง(%)  

ปี 2565 
   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 24 
 

      
รายการเงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถ่ิน 

0 0 0 100 % 100,000 

   
    

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ
ส่วนท้องถ่ิน (กบท.) 

367,421.4 369,540.4 599,243 -100 % 0 

   รวมงบกลาง 5,685,530.78 6,170,520.78 7,296,243     6,952,586 

   รวมงบกลาง 5,685,530.78 6,170,520.78 7,296,243     6,952,586 

   รวมงบกลาง 5,685,530.78 6,170,520.78 7,296,243     6,952,586 

   รวมแผนงานงบกลาง 5,685,530.78 6,170,520.78 7,296,243     6,952,586 

   แผนงานบริหารงานทั่วไป             

   งานบริหารทั่วไป             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             

   

    
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน 

695,520 637,560 553,520 25.65 % 695,520 

   

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง(%)  ปี 2565    

    ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 120,000 110,000 120,000 0 % 120,000 

   หน้า 24 



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 25 
 

    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 110,000 120,000 0 % 120,000 

   
    

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล 

198,720 182,160 158,720 25.2 % 198,720 

   

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/
สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน 

1,490,400 1,366,200 1,190,400 25.2 % 1,490,400 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมอืง) 2,624,640 2,405,920 2,142,640     2,624,640 

     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

   
    

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน 

1,395,900 1,332,277 1,339,525 -32.97 % 897,840 

   
    

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถ่ิน 

100,135 84,000 108,000 -55.56 % 48,000 

   
    

เงินประจ าต าแหน่ง 
 
 

168,000 157,500 168,000 -37.5 % 105,000 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 799,927 873,860 1,010,340 2.22 % 1,032,800 

       เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 116,662 113,380 135,720 -14.18 % 116,480 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 26 
 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,580,624 2,561,017 2,761,585     2,200,120 

   รวมงบบุคลากร 5,205,264 4,966,937 4,904,225     4,824,760 

     งบด าเนินงาน             

     ค่าตอบแทน             

   
    

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

26,912 48,836 10,000 0 % 10,000 

       ค่าเบี้ยประชุม 6,560 7,560 5,000 0 % 5,000 

       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 

       ค่าเช่าบ้าน 113,822.33 132,000 180,000 -60 % 72,000 

       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

   

      

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 
 
 

0 0 0 100 % 20,000 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 11,700 11,700 20,000 -100 % 0 

   รวมค่าตอบแทน 158,994.33 200,096 220,000     112,000 

     ค่าใช้สอย             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 27 
 

    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ             

         รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ 488,000 0 0 0 % 0 

         ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 0 0 100 % 300,000 

         ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 374,583 650,000 -100 % 0 

   
      

ค่าบริการเช่ากล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
CCTV 

0 0 0 100 % 100,000 

       รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 216,415 461,880 260,000 -38.46 % 160,000 

   

    
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

   
      

ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกต้ังท้องถ่ิน 
 
 

0 300 418,485 -100 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกต้ังสมาชิก
สภาท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถ่ิน 

0 0 0 100 % 15,000 

         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000 

         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 193,822.8 377,910 150,000 -100 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 28 
 

      ค่าใช้จ่ายในการศึกษาดูงาน 246,850 0 500,720 -100 % 0 

         ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000 

   
      

โครงการจัดท าเวปไซต์เทศบาลต าบล
บ้านยวด 

0 20,000 0 0 % 0 

   

      

โครงการฝึกอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงานของผู้บริหาร พนักงาน
เทศบาล พนักงานครูเทศบาล และ
พนักงานจ้างเทศบาลต าบล 
บ้านยวด ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2563  
 
 
 
 

0 

174,940 

0 0 % 0 

   
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      
โครงการรณรงค ์เผยแพร่ 
ประชาสัมพันธ์การเลือกต้ังท้องถ่ิน 

0 0 128,606 -100 % 0 

   

      

โครงการอบรม/ชี้แจงแนวทางการ
ปฏิบัติของผู้สมัครรับเลือกต้ังสมาชิก
สภาเทศบาลและนายกเทศมนตรี 
พนักงานเทศบาลต าบลบ้านยวดและผู้
ที่เกี่ยวข้อง  

0 0 50,000 -100 % 0 

   

หน้า 28 



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 29 
 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 10,000 900 % 100,000 

   รวมค่าใช้สอย 1,145,087.8 1,409,613 2,167,811     715,000 

     ค่าวัสดุ             

       วัสดุส านักงาน 137,998 57,606 111,174 79.9 % 200,000 

       วัสดุงานบ้านงานครัว 18,773 7,279.75 20,000 0 % 20,000 

       วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 9,600 20,000 50 % 30,000 

       วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 223,605 177,580 190,000 5.26 % 200,000 

   
    

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 
 
 

5,600 960 10,000 50 % 15,000 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2564    
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 28,600 30,000 66.67 % 50,000 

   รวมค่าวัสดุ 385,976 281,625. 75 381,174     515,000 

     ค่าสาธารณูปโภค             

       ค่าไฟฟ้า 674,172.34 628,706.74 600,000 0 % 600,000 

       ค่าบริการโทรศัพท ์ 3,036.66 4,705.22 10,000 500 % 60,000 

       ค่าบริการไปรษณีย์ 1,624 1,003.94 10,000 -50 % 5,000 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 30 
 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 173,061.8 174,400.02 185,000 0 % 185,000 

   
    

ค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เก่ียวข้อง 

0 0 0 100 % 5,000 

   รวมค่าสาธารณูปโภค 851,894.8 808,815.92 805,000     855,000 

   รวมงบด าเนินงาน 2,541,952.93 2,700,150.67 3,573,985     2,197,000 

     งบลงทุน             

     ค่าครุภัณฑ์             

       ครุภัณฑ์ส านักงาน             

   
      

ค่าจัดซื้อโต๊ะท างานเหล็ก  
ขนาด 4 ฟุต 

0 22,000 0 0 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      
โครงการจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 
จ านวน 5 ตู้ 

0 25,000 0 0 % 0 

         จัดซื้อเก้าอี้ท างาน 1 ตัว 0 0 8,350 -100 % 0 

   
      

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 
18,000 BTU จ านวน 1 เครื่อง 

0 0 27,800 -100 % 0 

   
      

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 
36,000 BTU จ านวน 1 เครื่อง 

0 0 44,000 -100 % 0 

         จัดซื้อโต๊ะท างาน ขนาด 180 ซม. 0 0 18,000 -100 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 31 
 

      
ตู้เอกสารแบบบานเลื่อน    
จ านวน  2  ตู้ 

0 0 10,000 -100 % 0 

         โต๊ะประชุมแบบโค้ง 5,000 0 0 0 % 0 

         โต๊ะประชุมแบบตรง 5,000 0 0 0 % 0 

   
      

พัดลมติดผนัง  ขนาด  16  น้ิว  
จ านวน  20  ตัว 

0 0 24,000 -100 % 0 

   
      

รายการ เครื่องปรับอากาศแบบแยก
ส่วน 

25,900 0 0 0 % 0 

       ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส ์             

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2564    

      
จัดซื้อกล้องวงจรปิดพร้อมค่าติดต้ัง 
เพ่ือติดต้ังในอาคารส านักงานเทศบาล
ต าบลบ้านยวด 

0 0 30,000 -100 % 0 

       ครุภัณฑ์อื่น             

         โครงการจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 0 196,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติใน
การพระราชพิธีบรมราชาภิเษก 
 

299,000 0 0 0 % 0 

   
    

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 
 

            

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 32 
 

      
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 
 

60,751.55 103,525.75 129,920 -100 % 0 

   รวมค่าครุภัณฑ์ 395,651.55 346,525.75 292,070     0 

   รวมงบลงทุน 395,651.55 346,525.75 292,070     0 

   รวมงานบริหารทัว่ไป 8,142,868.48 8,013,613.42 8,770,280     7,021,760 

   งานวางแผนสถิติและวิชาการ             

     งบบุคลากร             

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  2565    

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

   
    

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน 

0 0 147,000 66.86 % 245,280 

       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 128,050 180,000 180,000 10 % 198,000 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 128,050 180,000 327,000     443,280 

   รวมงบบุคลากร 128,050 180,000 327,000     443,280 

     งบด าเนินงาน             

     ค่าตอบแทน             

   
    

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

0 0 0 100 % 10,000 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 33 
 

    ค่าเบี้ยประชุม 0 0 5,000 0 % 5,000 

       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 

       ค่าเช่าบ้าน 0 0 5,000 500 % 30,000 

   
    

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
 
 

            

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 

0 0 0 100 % 10,000 

         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 5,000 -100 % 0 

   รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000     60,000 

     ค่าใช้สอย             

   
    

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

   
      

ค่าใช้จ่ายโครงการประชาคมจัดท า
แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

0 0 0 100 % 20,000 

   
      

ค่าใช้จ่ายโครงการประชาคม
แผนพัฒนา 

0 0 30,000 -100 % 0 

         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 3,200 20,308 10,000 -100 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 34 
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

   

      

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 
 
 
 

0 0 0 100 % 10,000 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      
โครงการปรับปรงุและพัฒนาระบบ
สารสนเทศเพ่ือบริการข้อมูลข่าวสาร
แก่ ประชาชน 

0 0 20,000 -100 % 0 

   
      

โครงการปรับปรงุและพัฒนาระบบ
สารสนเทศเพ่ือบริการข้อมูลข่าวสาร
แก่ประชาชน 

0 0 0 100 % 20,000 

   รวมค่าใช้สอย 3,200 20,308 60,000     60,000 

   รวมงบด าเนินงาน 3,200 20,308 80,000     120,000 

     งบลงทุน             

     ค่าครุภัณฑ์             

       ครุภัณฑ์ส านักงาน             

         เก้าอี้ท างาน 0 0 0 100 % 2,500 

         โต๊ะท างาน 0 0 0 100 % 5,500 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 35 
 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส ์             

   
      

เครื่องคอมพิวเตอร์  ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 

0 0 0 100 % 22,000 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 24564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวด า 0 0 0 100 % 2,600 

       ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

         ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ 0 0 20,000 -100 % 0 

   รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 20,000     32,600 

   รวมงบลงทุน 0 0 20,000     32,600 

     งบรายจ่ายอื่น             

     รายจ่ายอื่น             

       รายจ่ายอื่น             

   
      

รายจ่ายอื่น เป็นค่าใช้จ่ายประเมิน
ความพึงพอใจในการบริการของ ทต.
บ้านยวด 

0 0 15,000 -100 % 0 

   
      

รายจ่ายอื่น เป็นค่าใช้จ่ายประเมิน
ความพึงพอใจในการบริการของ ทต.
บ้านยวด 

0 0 0 100 % 15,000 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 36 
 

รวมรายจ่ายอื่น 
 

0 0 15,000     15,000 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 15,000     15,000 

   รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 131,250 200,308 442,000     610,880 

   งานบริหารงานคลัง             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

   
    

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน 

453,030 487,920 531,017 3.57 % 550,000 

   
    

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถ่ิน 

0 0 48,000 -56.25 % 21,000 

       เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 42,000 -100 % 0 

       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 468,600 487,900 513,480 25.61 % 645,000 

       เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 27,960 15,860 14,760 76.15 % 26,000 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 949,590 991,680 1,149,257     1,242,000 

   รวมงบบุคลากร 949,590 991,680 1,149,257     1,242,000 

     งบด าเนินงาน             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 37 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

 ค่าตอบแทน           

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

0 31,500 10,000 100 % 20,000 

       ค่าเบี้ยประชุม 0 0 10,000 -50 % 5,000 

       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 -75 % 5,000 

       ค่าเช่าบ้าน 25,683 36,000 84,000 -88.1 % 10,000 

       เงินช่วยเหลือบุตร 0 0 10,000 -100 % 0 

   รวมค่าตอบแทน 25,683 67,500 134,000     40,000 

     ค่าใช้สอย             

       รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ             

   
      ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 166,000 175,000 -100 % 0 

   
      ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 0 0 100 % 100,000 

   
      

รายการ ค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่ง
บริการ 

185,252 0 0 0 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 38 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

   

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565 
   

    
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

   
      

ค่าใช้จ่ายโครงการเทศบาลใหบ้ริการ
จัดเก็บภาษีนอกสถานที่ 
 

0 0 0 100 % 10,000 

   
      

ค่าใช้จ่ายโครงการเทศบาลใหบ้ริการ
จัดเก็บภาษีนอกสถานที่ 
 

0 0 15,000 -100 % 0 

         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 138,470 65,000 -100 % 0 

         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

         ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000 

   

      

โครงการปรับปรงุแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน เทศบาลต าบลบ้าน
ยวด อ าเภอสร้างคอม จงัหวัดอุดรธานี 
 
 
 

0 358,000 0 0 % 0 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ    



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 39 
 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565 
   

      
รายการ  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

83,808.34 0 0 0 % 0 

       ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 14,190 30,000 0 % 30,000 

   รวมค่าใช้สอย 269,060.34 676,660 285,000     170,000 

     ค่าวัสดุ             

       วัสดุส านักงาน 34,975 36,283 45,000 -55.56 % 20,000 

       วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 9,050 20,000 -50 % 10,000 

   รวมค่าวัสดุ 34,975 45,333 65,000     30,000 

   รวมงบด าเนินงาน 329,718.34 789,493 484,000     240,000 

     งบลงทุน             

     ค่าครุภัณฑ์             

   
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส ์             

   
      

คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค  จ านวน  1  
เครื่อง 

0 0 22,000 -100 % 0 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ    



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 40 
 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564   ปี 2565    

      
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 
 

0 0 0 100 % 4,300 

         เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 22,000 0 0 0 % 0 

         เครื่องปริ้นเตอร์  จ านวน  1  เครื่อง 0 0 4,300 -100 % 0 

   
      

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถัง
หมึกพิมพ์ 
 

4,300 0 0 0 % 0 

   

      
โครงการจัดซื้อคอมพิวเตอร์ ส าหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)  
 

0 30,000 0 0 % 0 

   
      

ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน   
จ านวน  1  ตู้ 

0 0 5,000 -100 % 0 

       ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

   

      
รายการ ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรงุ
ครุภัณฑ์ 
 
 

5,240 0 0 0 % 0 

   รวมค่าครุภัณฑ์ 31,540 30,000 31,300     4,300 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

รวมงบลงทุน 31,540 30,000 31,300     4,300 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 41 
 

รวมงานบริหารงานคลัง 1,310,848.34 1,811,173 1,664,557     1,486,300 

   งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

   
    

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน 

0 0 0 100 % 45,000 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0     45,000 

   รวมงบบุคลากร 0 0 0     45,000 

     งบด าเนินงาน             

     ค่าตอบแทน             

   
    

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

0 0 0 100 % 10,000 

   รวมค่าตอบแทน 0 0 0     10,000 

   รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     10,000 

   

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0     55,000 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 42 
 

รวมแผนงานบริหารงานทัว่ไป 9,584,966.82 10,025,094.42 10,876,837     9,173,940 

   แผนงานการรักษาความสงบภายใน             

   งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

   
    

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน 

0 65,775 119,760 6.31 % 127,320 

   
    

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถ่ิน 

0 13,935 24,000 0 % 24,000 

       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 45,960 138,000 144,900 3.52 % 150,000 

       เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 7,180 21,420 24,000 -36.75 % 15,180 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 53,140 239,130 312,660     316,500 

   
รวมงบบุคลากร 53,140 239,130 312,660     316,500 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

  งบด าเนินงาน             

     ค่าตอบแทน             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 43 
 

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

700 1,600 20,000 -75 % 5,000 

       ค่าเบี้ยประชุม 0 0 5,000 -100 % 0 

       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 

   รวมค่าตอบแทน 700 1,600 30,000     10,000 

     ค่าใช้สอย             

       รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ             

         รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ 459,000 0 0 0 % 0 

         ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 707,000 540,000 -100 % 0 

         ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 0 0 100 % 510,000 

   

    

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 
 
 

            

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0 

         ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 44 
 

      

โครงการสร้างจิตส านึกปกป้องสถาบัน
สมานฉันท์คนในชาติ พิธีรับ
พระราชทานพระบรมฉายาลักษณ์ 
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและ
สมเด็จนางเจ้าฯ พระบรมราชินี   
เทศบาลต าบลบ้านยวด ปีงบประมาณ 
2563 
 

0 14,780 0 0 % 0 

   รวมค่าใช้สอย 459,000 721,780 560,000     530,000 

     ค่าวัสดุ             

       วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 16,920 0 0 % 0 

       วัสดุอื่น 45,000 14,400 0 100 % 10,000 

   รวมค่าวัสดุ 45,000 31,320 0     10,000 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564   ปี 2565    

รวมงบด าเนินงาน 504,700 754,700 590,000     550,000 

     งบลงทุน             

     ค่าครุภัณฑ์             

       ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 45 
 

      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 29,250 6,020 20,000 -100 % 0 

   รวมค่าครุภัณฑ์ 29,250 6,020 20,000     0 

   รวมงบลงทุน 29,250 6,020 20,000     0 

   รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 587,090 999,850 922,660     866,500 

   งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             

     งบด าเนินงาน             

     ค่าใช้สอย             

       รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ             

   
      

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจ าเทศบาลต าบล
บ้านยวด 

0 120,212 0 0 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564   ปี 2565    

    
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

   
      

ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน 
 

0 0 0 100 % 80,000 

   
      

ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน 

0 39,280 80,000 -100 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 46 
 

      ค่าใช้ตามโครงการหน่วยกู้ชีพเทศบาล 
 

0 308,000 700,000 -100 % 0 

         ค่าใช้ตามโครงการหน่วยกู้ชีพเทศบาล 
 

0 0 0 100 % 510,000 

   

      

โครงการฝึกอบรมจัดต้ังหรือทบทวน 
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.) 
 

0 0 170,000 -100 % 0 

   
      

รายการ ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทางถนน 

73,396 0 0 0 % 0 

   

      

รายการ ค่าใช้ตามโครงการหน่วยกู้ชีพ
เทศบาล 
 
 

336,000 0 0 0 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 60,000 -100 % 0 

   รวมค่าใช้สอย 409,396 467,492 1,010,000     590,000 

     ค่าวัสดุ             

       วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 10,000 

       วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 20,000 0 % 20,000 

       วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 47 
 

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,000     40,000 

   รวมงบด าเนินงาน 409,396 467,492 1,030,000     630,000 

     งบลงทุน             

     ค่าครุภัณฑ์             
       ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง             

   
      

รายการ ค่าใช้จ่ายในจัดซื้อเครื่องพ่น
น้ าสะพายหลัง 

2,250 0 0 0 % 0 

       ครุภัณฑ์อื่น             

         จัดซื้อเลื่อยยนต์ จ านวน 1 เครื่อง 0 0 7,800 -100 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ประมาณการ    

   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์          

      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 10,000 -100 % 0 

         ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 20,000 

   
      

รายการ ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรงุ
ครุภัณฑ์ 

18,100 0 0 0 % 0 

   รวมค่าครุภัณฑ์ 20,350 0 17,800     20,000 

   รวมงบลงทุน 20,350 0 17,800     20,000 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 48 
 

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 429,746 467,492 1,047,800     650,000 

   รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,016,836 1,467,342 1,970,460     1,516,500 

   แผนงานการศึกษา             

   งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

   
    

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน 

1,412,465 1,487,210 1,953,000 -7.32 % 1,810,081 

       เงินวิทยฐานะ 38,500 59,500 84,000 0 % 84,000 
   

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,287,275 1,388,720 1,347,700 -0.97 % 1,334,640 

       เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 118,991 72,000 94,080 -57.08 % 40,380 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,857,231 3,007,430 3,478,780     3,269,101 

   รวมงบบุคลากร 2,857,231 3,007,430 3,478,780     3,269,101 

     งบด าเนินงาน             

     ค่าตอบแทน             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 49 
 

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

0 0 30,000 -33.33 % 20,000 

       ค่าเบี้ยประชุม 0 0 5,000 0 % 5,000 

       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 

       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

   

      

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 
 
 
 

0 0 0 100 % 20,000 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 4,800 20,000 -100 % 0 

   รวมค่าตอบแทน 0 4,800 60,000     50,000 

     ค่าใช้สอย             

       รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ             

         ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 0 0 100 % 20,000 

   
    

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 50 
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 53,260 30,000 -100 % 0 

         ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000 

   
      

โครงการวันเด็กแห่งชาติ เทศบาล
ต าบลบ้านยวด ประจ าปี 2563 

0 30,000 0 0 % 0 

   

      

รายการ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 
 
 

90,110 0 0 0 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

รวมค่าใช้สอย 90,110 83,260 30,000     60,000 

     ค่าวัสดุ             

       วัสดุส านักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000 

       วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 10,000 0 % 10,000 

       วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 10,000 0 % 10,000 

   รวมค่าวัสดุ 0 0 30,000     30,000 

   รวมงบด าเนินงาน 90,110 88,060 120,000     140,000 

     งบลงทุน             

     ค่าครุภัณฑ์             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 51 
 

    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

   
      

ค่าจัดซื้อโต๊ะท างานเหล็กขนาด   4 
ฟุต 0 11,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการจัดซื้อโต๊ะ-เก้าอี ้รับประทาน
อาหาร(ส าหรับ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3 แห่ง) 

0 67,500 0 0 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

   
โครงการติดต้ังเครื่องปรับอากาศ ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดธาตุ 
ศรีส าราญ จ านวน 3 เครื่อง 

0 0 126,000 -100 % 0 
   

      จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน 1 ตู้ 0 0 5,000 -100 % 0 

       ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส ์             

   
      

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับ
ส านักงาน 

85,000 0 0 0 % 0 

   
      

เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 

0 0 0 100 % 66,000 

   
      

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถัง
หมึก (Ink Tank Printer) 

0 0 0 100 % 12,900 

   
      

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถัง
หมึก (Ink Tank Printer) 

4,300 0 0 0 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 52 
 

      เครื่องพิมพ์เลเซอร ์หรือ LED ขาวด า 2,600 0 0 0 % 0 

      รวมค่าครุภัณฑ์ 91,900 78,500 131,000   78,900    

   รวมงบลงทุน 91,900 78,500 131,000   78,900    

   
รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับ

การศึกษา 
3,039,241 3,173,990 3,729,780   3,488,001 

   

รวมงบลงทุน      

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง(%)  ปี 2565    

งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา             

     งบด าเนินงาน             

     ค่าใช้สอย             

   
    

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

   
      

โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ 
ระดับปฐมวัย 

0 0 0 100 % 10,000 

         โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีเด็กเล็ก 0 0 0 100 % 10,000 

         โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีเด็กเล็ก 0 0 10,000 -100 % 0 

   
      

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีเด็กเล็ก 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

17,250 0 0 0 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 53 
 

   

โครงการจัดงานแข็งขันกีฬาทางด้าน
การศึกษาระดับเด็กปฐมวัย 
 
 
 

0 0 10,000 -100 % 0 

   

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง(%)  ปี 2565    

      
โครงการจัดนิทรรศการเสนอผลงาน
ด้านการศึกษาระดับเด็กปฐมวัย 

0 0 10,000 -100 % 0 

   
      

โครงการจัดนิทรรศการเสนอผลงาน
ด้านการศึกษาระดับเด็กปฐมวัย 

0 0 0 100 % 10,000 

   
      

โครงการทัศนศึกษาเรียนรู้นอกสถานที่
ของเด็กปฐมวัย 

0 0 30,000 -100 % 0 

   
      

โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอก
สถานที่ของเด็กปฐมวัย 

0 0 0 100 % 30,000 

   

      
โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน 

0 0 0 100 % 45,580 

   

      

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการ
สอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
ไชยพร 
 

0 0 0 100 % 76,500 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 54 
 

 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการ
สอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
ไชยพร 

0 71,400 91,800 -100 % 0 

   

      

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการ
สอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
ธาตุศรีส าราญ 

0 0 0 100 % 68,000 

   

      

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการ
สอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
ธาตุศรีส าราญ 

0 74,000 76,500 -100 % 0 

   

      

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการ
สอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
โพธ์ิศรีเจริญ 

0 76,500 96,900 -100 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 55 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการ
สอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
โพธ์ิศรีเจริญ 

0 0 0 100 % 86,700 

   
      

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา ค่าอาหารกลางวัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดไชยพร 

0 0 0 100 % 231,525 

   

      
โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา ค่าอาหารกลางวัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดไชยพร 
 

0 151,320 264,000 -100 % 0 

   

      

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา ค่าอาหารกลางวัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดธาตุศรีส าราญ 
 
 
 
 
 
 

0 130,860 220,500 -100 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 56 
 

      
โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา ค่าอาหารกลางวัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดธาตุศรีส าราญ 

0 0 0 100 % 205,800 

   
      

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา ค่าอาหารกลางวัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธ์ิศรีเจริญ 

0 0 0 100 % 262,395 

   
      

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา ค่าอาหารกลางวัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธ์ิศรีเจริญ 

0 161,500 279,300 -100 % 0 

   
      

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษา ค่าอุปกรณ์การ
เรียน 

0 0 0 100 % 10,600 

   

      

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษารายการค่ากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน 
 
 
 
 

0 28,380 0 0 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง(%)  ปี 2565    

      
โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษารายการค่า
เครื่องแบบนักเรียน 

0 19,800 37,800 -100 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 57 
 

      
โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษารายการค่า
เครื่องแบบนักเรียน 

0 0 0 100 % 31,800 

   
      

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษารายการค่าหนังสือ
เรียน 

0 0 0 100 % 21,200 

   
      

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษารายการค่าหนังสือ
เรียน 

0 13,200 25,200 -100 % 0 

   
      

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ
บริหารสถานศึกษารายการค่าอุปกรณ์
การเรียน 

0 13,200 18,525 -100 % 0 

   

      

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายบริหาร
สถานศึกษา รายการค่ากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน 
 

0 0 40,375 -100 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      
รายการ  โครงการจัดงานแข่งขัน
ทักษะทางวิชาการ ระดับปฐมวัย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

6,000 0 0 0 % 0 

   
      

รายการ  โครงการจัดนิทรรศการเสนอ
ผลงานด้านการศึกษาระดับเด็กปฐมวัย 

15,000 0 0 0 % 0 

         รายการ  โครงการทศันศึกษาแหล่ง 15,300 0 0 0 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 58 
 

เรียนรู้นอกสถานที่ของเด็กปฐมวัย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

      

รายการ  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียน
การสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดไชยพร 

71,400 0 0 0 % 0 

   

      

รายการ  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียน
การสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดธาตุศรีส าราญ 
 
 
 

75,220 0 0 0 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง () % ปี 2565    

      

รายการ  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียน
การสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดโพธ์ิศรีเจริญ 

71,400 0 0 0 % 0 

   
      

รายการ  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา ค่าอาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดไชยพร 

184,980 0 0 0 % 0 

   
      

รายการ  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา ค่าอาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดธาตุศรี

153,020 0 0 0 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 59 
 

 

ส าราญ 

      

รายการ  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา ค่าอาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธ์ิศรี
เจริญ 
 
 
 
 

184,000 

0 

0 0 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      
รายการ โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษารายการค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

56,330 0 0 0 % 0 

   
      

รายการ โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษารายการค่า
เครื่องแบบนักเรียน 

39,300 0 0 0 % 0 

   
      

รายการ โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษารายการค่า
หนังสือเรียน 

26,200 0 0 0 % 0 

   
      

รายการ โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษารายการค่า
อุปกรณ์การเรียน 

26,200 0 0 0 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 60 
 

รวมค่าใช้สอย 941,600 740,160 1,210,900     1,100,100 

     ค่าวัสดุ             

       วัสดุส านักงาน 30,000 30,000 30,000 0 % 30,000 

   
    วัสดุงานบ้านงานครัว 29,976 30,000 30,000 3,238.38 % 1,001,513 

       ค่าอาหารเสริม (นม) 837,358.2 871,858.96 1,064,960 -100 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2564    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 0 30,000 0 % 30,000 

   รวมค่าวัสดุ 927,334.2 931,858.96 1,154,960     1,061,513 

   รวมงบด าเนินงาน 1,868,934.2 1,672,018.96 2,365,860     2,161,613 

     งบลงทุน             

     ค่าครุภัณฑ์             

       ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส ์             

   
      

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 

12,900 0 0 0 % 0 

       ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

         ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 30,000 -100 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 61 
 

      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 30,000 

   
      

รายการค่าบ ารงุรักษาและปรับปรงุ
ครุภัณฑ์ 
 

300 0 0 0 % 0 

      รวมค่าครุภัณฑ์ 13,200 0 30,000   30,000    

   รวมงบลงทุน 13,200 0 30,000   30,000    

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

  งบเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

         โรงเรียนบ้านนามั่ง 598,000 0 0 0 % 0 

         อุดหนุนโรงเรียนบ้านชาด 445,000 419,980 440,000 -100 % 0 

         อุดหนุนโรงเรียนบ้านชาด 0 0 0 100 % 453,600 

         อุดหนุนโรงเรียนบ้านนามั่ง 0 0 0 100 % 613,200 

         อุดหนุนโรงเรียนบ้านนามั่ง 0 579,000 569,000 -100 % 0 

         อุดหนุนโรงเรียนบ้านยวด 0 0 0 100 % 491,400 

         อุดหนุนโรงเรียนบ้านยวด 443,000 323,000 448,000 -100 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 62 
 

รวมเงินอุดหนุน 1,486,000 1,321,980 1,457,000     1,558,200 

   รวมงบเงินอุดหนุน 1,486,000 1,321,980 1,457,000     1,558,200 

   รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,368,134.2 2,993,998.96 3,852,860     3,749,813 

   รวมแผนงานการศึกษา 
 

6,407,375.2 6,167,988.96 7,582,640     7,237,814 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

แผนงานสาธารณสุข             

   งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 250,417 245,240 292,698 -36.04 % 187,200 

       เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 17,200 16,000 24,000 -100 % 0 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 267,617 261,240 316,698     187,200 

   รวมงบบุคลากร 267,617 261,240 316,698     187,200 

     งบด าเนินงาน             

     ค่าตอบแทน             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 63 
 

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

0 0 10,000 0 % 10,000 

   รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000     10,000 

     ค่าใช้สอย             

       รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ             

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 381,000 432,000 -100 % 0 

   

      

รายการ  ค่าจ่างเหมาบริการส ารวจ
ข้อมูลจ านวนสัตว์ข้ึนทะเบียนตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษ 
สุนัขบ้าตามปณิธานศาสตราจารย์  
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์ วลัยลักษณ์ อัครราชกุมาร ี

49,631 0 0 0 % 0 

   
      

รายการ ค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่ง
บริการ 

269,600 0 0 0 % 0 

   

    

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 
 
 
 

            

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 64 
 

 
 
 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง ()  ปี 2565    

      

ค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตาม
ปณิธานศาสตราจารย์  
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณ์ วลัยลักษณ์ อัครราชกุมาร ี
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราช
นารี 

0 21,417 60,000 -100 % 0 

   
      

โครงการป้องกัน เฝ้าระวัง โรคติดต่อ 
โรคระบาดร้ายแรง และโรคอุบัติใหม ่

0 0 50,000 -100 % 0 

   
      

โครงการป้องกัน เฝ้าระวัง และก าจัด
โรคไข้เลือด 

0 47,560 50,000 -100 % 0 

   
      

โครงการป้องกัน และแก้ไขปัญหา
โรคติดต่อ ต่างๆ ปีงบประมาณ พ.ศ.
2563 

0 70,439 0 0 % 0 

   

      

โครงการสง่เสริมสุขภาพผู้สูงอายุ 
 
 
 
 

0 13,930 0 0 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 65 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      
รายการโครงการวันกตัญญู เชิดชูผู้สูง
วัย ใส่ใจสุขภาพ ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2562 

60,000 0 0 0 % 0 

   รวมค่าใช้สอย 379,231 534,346 592,000     0 

     ค่าวัสดุ             

       วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 10,000 100 % 20,000 

       วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 8,900 0 10,000 100 % 20,000 

       วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 10,000 100 % 20,000 

       วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 10,000 -100 % 0 

   รวมค่าวัสดุ 8,900 0 40,000     60,000 

   รวมงบด าเนินงาน 388,131 534,346 642,000     70,000 

     งบลงทุน             
     ค่าครุภัณฑ์             

       ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

         จัดซื้อถังขยะ 0 0 50,000 -100 % 0 

       ครุภัณฑ์อื่น             
   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 66 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      
โครงการจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน 
จ านวน 1 เครื่อง 

0 0 59,000 -100 % 0 

       ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

         ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 8,600 0 0 % 0 

   
      

รายการ ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรงุ
ครุภัณฑ์ 

12,410 0 0 0 % 0 

   รวมค่าครุภัณฑ์ 12,410 8,600 109,000     0 

   รวมงบลงทุน 12,410 8,600 109,000     0 

     งบเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

   
      

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านส าหรับ
ด าเนินการตามแนวโครงการ
พระราชด าริด้านสาธารณสุข 

0 0 0 100 % 120,000 

   
    

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 
 
 

            

    รายจ่ายจริง ประมาณการ    



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 67 
 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      
รายการ  คณะกรรมการหมู่บ้าน 
ส าหรับด าเนินการตามแนวทาง
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข  

120,000 0 0 0 % 0 

   
      

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ส าหรับ
ด าเนินการตามแนวโครงการ
พระราชด าริด้านสาธารณสุข 

0 120,000 120, 000 -100 % 0 

   รวมเงินอุดหนุน 120,000 120,000 120,000     120,000 

   รวมงบเงินอุดหนุน 120,000 120,000 120,000     120,000 

   รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับสาธารณสุข 788,158 924,186 1,187,698     377,200 

   งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             

     งบด าเนินงาน             

     ค่าใช้สอย             

   

    

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 
 
 
 

            

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 68 
 

      

ค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตาม
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ วลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมาร ีกรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 
 

0 0 0 100 % 60,000 

   
      

โครงการป้องกัน เฝ้าระวัง โรคติดต่อ 
โรคระบาดร้ายแรง และโรคอุบัติใหม ่

0 0 0 100 % 50,000 

   
      

โครงการป้องกัน เฝ้าระวังและก าจัด
โรคไข้เลือด 
 

0 0 0 100 % 50,000 

   รวมค่าใช้สอย 0 0 0     160,000 

   รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     160,000 

   

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 0     160,000 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

งานศูนย์บริการสาธารณสุข             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 69 
 

  งบเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน             

   

      

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565 

0 0 0 100 % 35,000 

   รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     35,000 

   รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     35,000 

   รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 0 0 0     35,000 

   รวมแผนงานสาธารณสุข 788,158 924,186 1,187,698     572,200 

   แผนงานสังคมสงเคราะห์             

   งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห ์             

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

 งบบุคลากร          

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 70 
 

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน 

448,140 358,070 293,760 5.7 % 310,500 

       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 187,200 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 448,140 358,070 293,760     497,700 

   รวมงบบุคลากร 448,140 358,070 293,760     497,700 

     งบด าเนินงาน             

     ค่าตอบแทน             

   
    

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

0 0 20,000 -50 % 10,000 

       ค่าเบี้ยประชุม 0 0 5,000 0 % 5,000 

       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 

       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 7,499.75 2,528.25 0 0 % 0 

   รวมค่าตอบแทน 7,499.75 2,528.25 30,000     20,000 
   

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี  2565    

  ค่าใช้สอย             

   
    

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 71 
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 12,800 20,000 -100 % 0 

         ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000 

   
      

โครงการการจัดการบริการให้ความรู้
สิทธิผู้พิการและผู้ดูแลคนพิการ 

0 0 20,000 -100 % 0 

   
      

โครงการแข่งขันกีฬาและนันทนาการ
ผู้สูงอายุ เทศบาลต าบลบ้าานยวด 
อ าเภอสร้างคอม จงัหวัดอุดรธานี 

26,500 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการคลังปัญญาพัฒนาผลิตภัณฑ์สู่ 
OTOP 

0 0 30,000 -100 % 0 

   

   

โครงการจัดสิง่อ านวยความสะดวก
และบริการ ส าหรับคนพิการ 
 
 
 

0 0 0 100 % 

10,000  

  

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      
 

0 0 0 100 % 
 

   

      

โครงการชุมชนร่วมใจเพ่ือผู้สูงวัยแบบ
ย่ังยืน เทศบาลต าบลบ้านยวด อ าเภอ
สร้างคอม จังหวัดอุดรธานี 
 

5,000 0 0 0 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 72 
 

      
โครงการปรับสภาพบ้านที่อยู่อาศัย
ผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้ด้อยโอกาส 
 

0 0 0 100 % 20,000 

   
      

โครงการฝึกอบรมสง่เสริมกลุ่มอาชีพ 
 

0 0 50,000 -100 % 0 

   
      

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตร ี
 

0 0 30,000 -100 % 0 

   
      

โครงการสง่เสริมครอบครัวเศรษฐกิจ
พอเพียง 
 

0 0 30,000 -100 % 0 

   รวมค่าใช้สอย 31,500 12,800 180,000     50,000 

   
รวมงบด าเนินงาน 38,999.75 15,328.25 210,000     70,000 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

 งบลงทุน          

  ค่าครุภัณฑ์             

       ครุภัณฑ์ส านักงาน             

         ตู้เหล็กบานเลื่อน 2 บาน 0 0 0 100 % 5,500 

       ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส ์             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 73 
 

      
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถัง
หมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) 

0 0 0 100 % 4,300 

   รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     9,800 

   รวมงบลงทุน 0 0 0     9,800 

   รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห ์ 487,139.75 373,398.25 503,760     577,500 

   งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห ์             

     งบด าเนินงาน             

   
  ค่าใช้สอย             

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

    
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

   
      

โครงการการจัดการบริการให้ความรู้
สิทธิผู้พิการและผู้ดูแลคนพิการ 

0 0 0 100 % 10,000 

   
      

โครงการคลังปัญญาพัฒนาผลิตภัณฑ์สู่ 
OTOP 
 

0 0 0 100 % 10,000 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 74 
 

      โครงการฝึกอบรมสง่เสริมกลุ่มอาชีพ 0 0 0 100 % 20,000 

         โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตร ี 0 0 0 100 % 10,000 

   

      

โครงการพัฒนาสตรี และความเข้มแข็ง
ของครอบครัว เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ
และผู้พิการ 
 

0 0 0 100 % 10,000 

   
      

โครงการสง่เสริมครอบครัวเศรษฐกิจ
พอเพียง 
 

0 0 0 100 % 10,000 

   รวมค่าใช้สอย 0 0 0     70,000 

   รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     70,000 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห ์ 0 0 0     70,000 

   รวมแผนงานสังคมสงเคราะห ์ 487,139.75 373,398.25 503,760     647,500 

   แผนงานเคหะและชุมชน             

   งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 75 
 

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน 

489,537 539,340 626,680 -100 % 0 

       เงินประจ าต าแหน่ง 17,274 18,000 60,000 -100 % 0 

       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 146,960 267,000 604,350 -100 % 0 

   
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 27,570 45,420 48,000 -100 % 0 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 681,341 869,760 1,339,030     0 

   รวมงบบุคลากร 681,341 869,760 1,339,030     0 
     งบด าเนินงาน             

     ค่าตอบแทน             
   

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

62,850 97,050 150,000 -100 % 0 

       ค่าเบี้ยประชุม 0 0 10,000 -100 % 0 

       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0 

       ค่าเช่าบ้าน 28,740 50,000 100,000 -100 % 0 

       เงินช่วยเหลือบุตร 0 0 5,000 -100 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 76 
 

รวมค่าตอบแทน 91,590 147,050 270,000     0 

     ค่าใช้สอย             

       รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ             

         รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ 658,000 0 0 0 % 0 

         ค่าจ้างเหมาบริการ 0 601,000 648,000 -100 % 0 

   

    

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 
 
 
 

            

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 44,082 50,000 -100 % 0 

   
      

โครงการจัดการน้ าตามปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง (ธนาคารน้ าใต้ดิน) 

26,310 0 0 0 % 0 

   
      

รายการ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

43,660 0 0 0 % 0 

   รวมค่าใช้สอย 727,970 645,082 698,000     0 

     ค่าวัสดุ             

       วัสดุส านักงาน 23,650 19,545 20,000 -100 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 77 
 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 187,740 90,674.5 200,000 -100 % 0 

       วัสดุก่อสร้าง 56,153 41,870 100,000 -100 % 0 

       วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,700 8,240 10,000 -100 % 0 

       วัสดุอื่น 100,000 0 0 0 % 0 

   รวมค่าวัสดุ 388,243 160,329.5 330,000     0 

   รวมงบด าเนินงาน 1,207,803 952,461.5 1,298,000     0 

     งบลงทุน             

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง ()  ปี 2565    

  ค่าครุภัณฑ์             

       ครุภัณฑ์ส านักงาน             

         จัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค ์ 12,500 0 0 0 % 0 

         ตู้เก็บเอกสาร  จ านวน 1 ตู้ 0 0 5,000 -100 % 0 

   
      

รายการจัดซื้อโต๊ะท างานแบบเหล็ก 
ขนาด 4 ฟุต พร้อมกระจก  

0 16,500 0 0 % 0 

       ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

         เครื่องตัดหญ้า (แบบข้อแข็ง) 47,500 0 0 0 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 78 
 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส ์             

         เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  22,000 0 0 0 % 0 

         เครื่องพิมพ์ 9,490 0 0 0 % 0 

       ครุภัณฑ์อื่น             

         ค่าจัดซื้อกล้องระดับ 0 34,000 0 0 % 0 

         ค่าจัดซื้อเครื่องเจาะกระแทก 0 22,500 0 0 % 0 

         เต้นท์ทรงโค้ง  90,000 0 0 0 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      

รายการ ค่าจัดซื้อชุดทดสอบเพ่ือหา
ความข้นเหลวของคอนกรีต  
(Slump Test)  
 

5,000 0 0 0 % 0 

   

      

รายการ จัดซื้อแบบหล่อลูกคอนกรีต
ทรงสี่เหลี่ยมทรงกระบอก ขนาด 
15x15x15 เซนติเมตร 3 ลูก 
 

7,450 0 0 0 % 0 

       ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

         ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 39,610 50,000 -100 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 79 
 

      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 50,000 

   

      รายการค่าบ ารงุและปรับปรุงครุภัณฑ์ 60,700 0 0 0 % 0 

   รวมค่าครุภัณฑ์ 254,640 112,610 55,000     50,000 

   
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

    
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพ่ือให้
ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง 

            

   

      

ค่าออกแบบ  ค่าควบคุมงานที่จ่าย
ให้แก่เอกชนนิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอก  เพ่ือให้ได้มาซึ่ง
สิ่งก่อสร้าง 

0 0 100,000 -100 % 0 

   รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 100,000     0 

   รวมงบลงทุน 254,640 112,610 155,000     50,000 

   รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 2,143,784 1,934,831.5 2,792,030     50,000 

   งานไฟฟ้าและประปา             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 80 
 

  งบเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

   
      

โครงการขยายเขตไฟฟ้า  
เส้นนานายเสถียร ศรีสร้างคอม  
หมู่ที่ 4 

0 0 120,000 -100 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
อ าเภอเพ็ญ สาขาสร้างคอม  ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงต่ าทางไปบ้านนางบุญเรียน 
ศรีปะโค 

0 0 0 100 % 48,000 

   
      

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
อ าเภอเพ็ญ สาขาสร้างคอม (ติดต้ัง
หม้อแปลงไฟฟ้า) 

0 0 150,000 -100 % 0 

   

      

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
อ าเภอเพ็ญ สาขาสร้างคอม ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงต่ า  
จากบ้านนามั่ง ถึงทางไปป่าช้าบ้านนา
มั่ง 

0 0 0 100 % 200,000 

   
      

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
อ าเภอเพ็ญ สาขาสร้างคอม ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงต่ า  

0 0 0 100 % 120,000 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 81 
 

ทางไปค าเมย 
 
 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
อ าเภอเพ็ญ สาขาสร้างคอม ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงต่ า  
ห้วยหว้า-ดงนาเกลือ 

0 0 0 100 % 84,000 

   

      

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
อ าเภอเพ็ญ สาขาสร้างคอม ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงต่ า 
ข้างวัดชัยพร 

0 0 0 100 % 24,000 

   

      

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
อ าเภอเพ็ญ สาขาสร้างคอม ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงต่ า 
ทางไปโรงน้ าด่ืมบ้านยวด 

0 0 0 100 % 144,000 

   

      

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
อ าเภอเพ็ญ สาขาสร้างคอม ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงสูง 
ทางไปบ้านดอนบาก 
 
 
 

0 0 0 100 % 300,000 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 82 
 

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
อ าเภอเพ็ญ สาขาสร้างคอม ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงสูง 
ทางไปบ้านสร้างแก้ว - ตลิ่งชัน 

0 0 0 100 % 400,000 

   

      

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
อ าเภอเพ็ญ สาขาสร้างคอม ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงสูง 
พร้อมหม้อแปลงทางไปบ้านโคก 

0 0 0 100 % 360,000 

   

      

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
อ าเภอเพ็ญ สาขาสร้างคอม ขยายเขต
ไฟฟ้าแรงสูงสายทางไปนานายวันดี 
เหล่าโสด  
หมู่ที่ 2 
 

0 0 0 100 % 440,000 

   

      

โครงการอุดหนุนไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
อ าเภอเพ็ญ สาขาสร้างคอม ขยายเขต
ไฟฟ้าบ้านยวด  
หมู่ที่ 2 ข้าวัดป่าหนองโน 
 

0 155,981.96 0 0 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2564    



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 83 
 

      

รายการเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคอ าเภอเพ็ญ สาขาสร้างคอม 
จังหวัดอุดรธานี บ้านนามั่ง หมู่ที่ 4 
(จากทางไปบ่อขยะ 
ถึงนางล้ า  ยางสุด) 

107,419.92 0 0 0 % 0 

   

      

รายการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
อ าเภอเพ็ญ สาขาสร้างคอม จงัหวัด
อุดรธานี  หมู่ที่ 1 (ทางไปบ๋าบักแน่น) 
 

276,454.68 0 0 0 % 0 

   

      

รายการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
อ าเภอเพ็ญ สาขาสร้างคอม จงัหวัด
อุดรธานี บ้านชาด หมู่ที่ 5 (ทางไปดง
นาเกลือ ต.บ้านยวด อ.สร้างคอม  
จ.อุดรธานี) 
 

237,000 0 0 0 % 0 

   รวมเงินอุดหนุน 620,874.6 155,981.96 270,000     2,120,000 

   รวมงบเงินอุดหนุน 620,874.6 155,981.96 270,000     2,120,000 

   รวมงานไฟฟา้และประปา 620,874.6 155,981.96 270,000     2,120,000 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง ()  ปี 2565    
 งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล          

  งบบุคลากร             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 84 
 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 307,510 

       เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 24,000 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0     331,510 

   รวมงบบุคลากร 0 0 0     331,510 

     งบด าเนินงาน             

     ค่าใช้สอย             

       รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ             

         ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 336,000 

   รวมค่าใช้สอย 0 0 0     336,000 

     ค่าวัสดุ             

       วัสดุอื่น 100,000 0 0 0 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง ()  ปี 2565    

 รวมค่าวัสดุ 100,000 0 0   0    

 รวมงบด าเนินงาน 100,000 0 0   336,000    

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 85 
 

    ค่าถมดิน             

   
      

รายการ ค่าใช้จ่ายตามโครงการขุด
หลุมฝังกลบขยะ 
 

100,000 0 0 0 % 0 

       ค่าปรับปรงุที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

   
      

โครงการปรับปรงุบ่อขยะ 
 

0 0 65,000 -100 % 0 

   รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 100,000 0 65,000     0 

   รวมงบลงทุน 100,000 0 65,000     0 

   รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 200,000 0 65,000     667,510 

   รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,964,658.6 2,090,813.46 3,127,030     2,837,510 

   แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ             

   งานกีฬาและนันทนาการ             

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

 งบด าเนินงาน          

 ค่าใช้สอย           

    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 86 
 

      
โครงการจัดการแข็งขันกีฬาของ
ประชาชน  เยาวชน 

0 0 100,000 -100 % 0 

   รวมค่าใช้สอย 0 0 100,000     0 

     ค่าวัสดุ             

       วัสดุกีฬา 0 0 30,000 -100 % 0 

   รวมค่าวัสดุ 0 0 30, 000     0 

   รวมงบด าเนินงาน 0 0 130,000     0 

   รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 130,000     0 

   รวมแผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ 0 0 130,000     0 

   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             

   งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา             

     งบบุคลากร             

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

 เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)          

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถ่ิน 

0 0 0 100 % 554,850 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 87 
 

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 0 100 % 60,000 

       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 614,300 

       เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 75,200 

   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0     1,304,350 

   รวมงบบุคลากร 0 0 0     1,304,350 

     งบด าเนินงาน             

     ค่าตอบแทน             
   

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

0 0 0 100 % 50,000 

       ค่าเบี้ยประชุม 0 0 0 100 % 10,000 

       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000 

       ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 36,000 

   รวมค่าตอบแทน 0 0 0     101,000 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

  ค่าใช้สอย             

       รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 88 
 

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 600,000 

   
    

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

         ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000 

   รวมค่าใช้สอย 0 0 0     630,000 

     ค่าวัสดุ             

       วัสดุส านักงาน 0 0 0 100 % 20,000 

       วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 100,000 

       วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 100 % 100,000 

       วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 10,000 

   รวมค่าวัสดุ 0 0 0     230,000 

   รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     961,000 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง ()  ปี 2565    

รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0     2,265,350 

   งานก่อสร้าง             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 89 
 

  งบด าเนินงาน             

     ค่าวัสดุ             

       วัสดุก่อสร้าง 69,960 199,870 100,000 -100 % 0 

   รวมค่าวัสดุ 69,960 199,870 100,000     0 

   รวมงบด าเนินงาน 69,960 199,870 100,000     0 

     งบลงทุน             

     ค่าครุภัณฑ์             

       ครุภัณฑ์ส านักงาน             

   
      

โครงการจัดซื้อถังเก็บน้ า ขนาด 2,000 
ลิตร จ านวน 6 ถังๆละ 9,200 บาท 
 

0 0 55,200 -100 % 0 

       ครุภัณฑ์ก่อสร้าง             

         เครื่องตบดิน 0 0 0 100 % 21,000 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง ()  ปี 2565    

    ครุภัณฑ์อื่น             

         เลื่อยโซ่ 0 0 0 100 % 15,600 

       ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 90 
 

      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 50,000 

   รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 55,200     86,600 

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

       ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             

   
      

โครงการขยายเขตประปา 
หมู่บ้าน บ้านนามงคล หมู่ที่ 3 

0 0 0 100 % 50,000 

   
      

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 2 หมู่ที่ 3 และหมู่ที่ 5 

0 0 0 100 % 60,000 

   
      

โครงการจัดซื้อลูกรังเพ่ือซ่อมแซมถนน 
หมู่ที่ 1 หมู่ที่ 3 และหมู่ที่ 4 

0 0 0 100 % 300,000 

   

      

โครงการจัดซื้อลูกรังเพ่ือซ่อมแซมถนน 
หมู่ที่ 2 หมู่ที่ 5 และหมู่ที่ 6 
 
 

0 0 0 100 % 300,000 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง ()  ปี 2565    

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             

         ค่าก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านยวด หมู่ที่ 2  0 99,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หน้าบ้านพ่อตาก้อน  บุญยวด  
บ้านยวด  หมูที่ 1ขนาดผิวจราจร  

0 0 25,400 -100 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 91 
 

กว้าง 4.00  เมตร  10.00 เมตร  หนา  
0.15  เมตร   หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 
40.00  ตารางเมตร 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านนางพาด ลือซวง 
 

0 0 88,300 -100 % 0 

   
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางข้างโรงเรียนบ้านยวด 
 

0 0 165,400 -100 % 0 

   

      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก เส้นทางประปา  
หมู่ที่ 4 ทางไปนาตาเจ้ย 
 

0 0 239,700 -100 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก เส้นบ้านนางคูณ  
เหล่าจันทร์ ไปทางบ้าน 
นายยอดเพชร พลยศ 

0 0 239,700 -100 % 0 

   
      

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมโสก
เสือ บ้านชาด หมู่ที่ 5 

0 0 250,000 -100 % 0 

   
      

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมวาง
ท่อส่งน้ า บ้านยวด  

0 0 480,000 -100 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 92 
 

หมู่ที่ 2 

      
โครงการขุดเจาะบาดาน บ้านชาด หมู่
ที่ 6 

0 180,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการจัดซื้อลูกรัง  ซ่อมแซมถนน
ภายใน  บ้านชาด  หมู่ที่ 5 

0 0 100,000 -100 % 0 

   
      

โครงการจัดซื้อลูกรัง  ซ่อมแซมถนน
ภายใน  บ้านชาด หมู่ที่ 6 

0 0 100,000 -100 % 0 

   
      

โครงการจัดซื้อลูกรังซ่อมแซมถนน
ภายใน  บ้านยวด  หมู่ที่ 1 

0 0 100,000 -100 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      
โครงการจัดซื้อลูกรังซ่อมแซมถนน
ภายในบ้านนามงคล- 
บ้านนามั่ง หมูที่ 3-4 

0 0 200,000 -100 % 0 

   
      

โครงการจัดซื้อลูกรังซ่อมแซมถนน
ภายในบ้านยวด หมู่ 2  

0 0 100,000 -100 % 0 

   
      

โครงการจัดซื้อลูกรังซ่อมแซมถนน
สายฮองห้วยแสง บ้านยวด หมู่ที่ 1 

0 0 100,000 -100 % 0 

   
      

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านนา
มั่ง-บ้านนามงคล หมู่ที่ 3-4 

0 100,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการวางท่อระบายน้ า   
ขนาด  0.40  เมตร  พร้อมบ่อพัก

0 0 280,000 -100 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 93 
 

ส าเร็จรูป  จากบ้านนางเก๋   
ไปทางศาลา ประชาคมหมู่ที่ 6 

      
โครงการวางท่อระบายน้ า  
ห้วยค าเมยตอนบน บ้านชาด  
หมู่ที่ 6 

0 0 86,400 -100 % 0 

   
      

ปรับปรุง/ต่อเติม ศพด.วัดชัยพร 
(บ้านชาด) 
 

0 0 100,000 -100 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      
รายการ โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ทางเข้าเทศบาล
ต าบลบ้านยวด  

300,000 0 0 0 % 0 

   
      

รายการ โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กบ้านชาด หมู่ที่ 6  
ต.บ้านยวด  อ.สร้างคอม จ.อุดรธานี 

350,000 0 0 0 % 0 

       ค่าปรับปรงุที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

   
      

ซ่อมแซมถนนลูกรังในเขตพ้ืนที่ต าบล
บ้านยวด 

0 180,000 0 0 % 0 

   รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 650,000 559,000 2,654,900     710,000 

   รวมงบลงทุน 650,000 559,000 2,710,100     796,600 

   รวมงานก่อสร้าง 719,960 758,870 2,810,100     796,600 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 94 
 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 719,960 758,870 2,810,100     3,061,950 

   แผนงานการเกษตร             

   งานส่งเสริมการเกษตร             

     งบด าเนินงาน             

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

  ค่าวัสดุ             

   
    วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 -100 % 0 

   รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000     0 

   รวมงบด าเนินงาน 0 0 10,000     0 

   รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 10,000     0 

   งานสิ่งแวดล้อมและทรพัยากรธรรมชาติ             

     งบด าเนินงาน             

     ค่าใช้สอย             

   
    

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 
 

            

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 95 
 

      

โครงการ  “พยุงไทยถวายองค์พระ
บรมราชชนนีพันปีหลวง" 
 
 
 

0 6,450 10,000 -100 % 0 

   

 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

   

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      

โครงการอนุรักษ์พันธ์พืชอัน
เน่ืองมาจากพระราชด าริฯ สมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมาร ี

0 0 20,000 -100 % 0 

   
      

รายการ โครงการปลูกป่าเฉลิมพระ
เกียรติ 

10,240 0 0 0 % 0 

   รวมค่าใช้สอย 10,240 6,450 30,000     0 

   รวมงบด าเนินงาน 10,240 6,450 30,000     0 

     งบลงทุน             

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

       ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             

   
      

โครงการขุดลอกฮองเหมืองนาเตย  
บ้านยวด  หมู่ที่ 1 

0 0 100,000 -100 % 0 

   รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 100,000     0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 96 
 

รวมงบลงทุน 0 0 100,000     0 

   รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 10,240 6,450 130,000     0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

รวมแผนงานการเกษตร 10,240 6,450 140,000     0 

   แผนงานการพาณิชย์             

   งานกิจการประปา             

     งบด าเนินงาน             

     ค่าวัสดุ             

       วัสดุก่อสร้าง 35,010 39,799.5 100,000 -100 % 0 

       วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 45,200 0 0 0 % 0 

   รวมค่าวัสดุ 80,210 39,799.5 100,000     0 

   รวมงบด าเนินงาน 80,210 39,799.5 100,000     0 

     งบลงทุน             

     ค่าครุภัณฑ์             

       ครุภัณฑ์อื่น             

         ค่าครภุัณฑ์งานกิจการประปา 20,000 71,200 100,000 -100 % 0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 97 
 

      
จัดซื้อครุภัณฑ์ถังน้ าชนิด 
ไฟเบอร์กราส 

36,800 0 0 0 % 0 

   
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ    

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%)  ปี 2565    

      
รายการค่าปั๊มน้ าบาดาล   
ขนาด 1.5  แรงม้า  

33,200 0 0 0 % 0 

   
      

รายการค่าปั๊มน้ าบาดาล   
ขนาด 2 แรงม้า  

15,500 0 0 0 % 0 

       ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

         ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 150,000 -100 % 0 

   รวมค่าครุภัณฑ์ 105,500 71,200 250,000     0 

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

       ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             

   
      

โครงการขยายเขตประปา ดอนไม้หีบ 
ถึงบ้านยวด 

178,700 0 0 0 % 0 

   รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 178,700 0 0     0 

   รวมงบลงทุน 284,200 71,200 250,000     0 

   รวมงานกิจการประปา 364,410 110,999.5 350,000     0 

   รวมแผนงานการพาณิชย ์ 364,410 110,999.5 350,000     0 

   



วันที่พิมพ์ : 24/8/2564  11:47 

หน้า 98 
 

รวมทุกแผนงาน 28,029,275.15 28,095,663.37 35,974,768     32,000,000 

    



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

163,000

เงินสํารองจาย 200,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,275,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,672,000

รายจายตามข้อผูกพัน

คาบํารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาลแหง
ประเทศไทย

30,000

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

458,586

รายการเงินสมทบกอง
ทุนหลักประกันสุขภาพ
ในระดับท้องถิ่น

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 1/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

163,000

เงินสํารองจาย 200,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,275,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,672,000

รายจายตามข้อผูกพัน

คาบํารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาลแหง
ประเทศไทย

30,000

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

458,586

รายการเงินสมทบกอง
ทุนหลักประกันสุขภาพ
ในระดับท้องถิ่น

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 2/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,490,400

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

198,720

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,875,800 150,000 1,334,640 187,200 187,200 307,510 614,300

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

1,738,120 127,320 1,810,081 310,500 554,850

เงินประจําตําแหนง 105,000 60,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

69,000 24,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

142,480 15,180 40,380 24,000 75,200

เงินวิทยฐานะ 84,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาเชาบ้าน 112,000 36,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

15,000 5,000 5,000 5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 3/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,490,400

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

198,720

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 4,656,650

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,540,871

เงินประจําตําแหนง 165,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

93,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

297,240

เงินวิทยฐานะ 84,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาเชาบ้าน 148,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

35,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 4/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

50,000 5,000 20,000 10,000 10,000 50,000

คาเบี้ยประชุม 15,000 5,000 5,000 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

30,000 20,000

ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 130,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

160,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 336,000 600,000

คาจ้างเหมาบริการตางๆ 400,000 510,000 20,000

คาใช้จายโครงการ
เทศบาลให้บริการจัด
เก็บภาษีนอกสถานที่

10,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 5/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

145,000

คาเบี้ยประชุม 35,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

50,000

ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 130,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

160,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 936,000

คาจ้างเหมาบริการตางๆ 930,000

คาใช้จายโครงการ
เทศบาลให้บริการจัด
เก็บภาษีนอกสถานที่

10,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 6/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายโครงการ
ประชาคมจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น

20,000

คาใช้จายโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้าตาม
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ 
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

60,000

คาใช้จายตามโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนน

80,000

คาใช้จายในการจัดการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้อง
ถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น

15,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000 10,000 20,000 10,000 10,000

คาใช้ตามโครงการ
หนวยกู้ชีพเทศบาล

510,000

คาบริการเชากล้อง
โทรทัศน์วงจรปิด CCTV

100,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 7/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายโครงการ
ประชาคมจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น

20,000

คาใช้จายโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้าตาม
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ 
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

60,000

คาใช้จายตามโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนน

80,000

คาใช้จายในการจัดการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้อง
ถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น

15,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

90,000

คาใช้ตามโครงการ
หนวยกู้ชีพเทศบาล

510,000

คาบริการเชากล้อง
โทรทัศน์วงจรปิด CCTV

100,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 8/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

50,000 10,000 20,000 10,000 20,000

โครงการการจัดการ
บริการให้ความรู้สิทธิผู้
พิการและผู้ดูแลคน
พิการ

10,000

โครงการแขงขันทักษะ
ทางวิชาการ ระดับ
ปฐมวัย

10,000

โครงการคลังปัญญา
พัฒนาผลิตภัณฑ์สู 
OTOP

10,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาสีเด็กเล็ก

10,000

โครงการจัดนิทรรศการ
เสนอผลงานด้านการ
ศึกษาระดับเด็กปฐมวัย

10,000

โครงการจัดสิ่งอํานวย
ความสะดวกและบริการ 
สําหรับคนพิการ

10,000

โครงการทัศนศึกษา
แหลงเรียนรู้นอกสถานที่
ของเด็กปฐมวัย

30,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 9/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

110,000

โครงการการจัดการ
บริการให้ความรู้สิทธิผู้
พิการและผู้ดูแลคน
พิการ

10,000

โครงการแขงขันทักษะ
ทางวิชาการ ระดับ
ปฐมวัย

10,000

โครงการคลังปัญญา
พัฒนาผลิตภัณฑ์สู 
OTOP

10,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาสีเด็กเล็ก

10,000

โครงการจัดนิทรรศการ
เสนอผลงานด้านการ
ศึกษาระดับเด็กปฐมวัย

10,000

โครงการจัดสิ่งอํานวย
ความสะดวกและบริการ 
สําหรับคนพิการ

10,000

โครงการทัศนศึกษา
แหลงเรียนรู้นอกสถานที่
ของเด็กปฐมวัย

30,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 10/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปรับปรุงและ
พัฒนาระบบสารสนเทศ
เพื่อบริการข้อมูลขาว
สารแกประชาชน

20,000

โครงการปรับสภาพบ้าน
ที่อยูอาศัยผู้สูงอายุ คน
พิการ และผู้ด้อยโอกาส

20,000

โครงการป้องกัน เฝ้า
ระวัง โรคติดตอ โรค
ระบาดร้ายแรง และโรค
อุบัติใหม

50,000

โครงการป้องกัน เฝ้า
ระวังและกําจัดโรคไข้
เลือด

50,000

โครงการฝึกอบรมสง
เสริมกลุมอาชีพ

20,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพกลุมสตรี

10,000

โครงการพัฒนาสตรี 
และความเข้มแข็งของ
ครอบครัว เด็ก เยาวชน 
ผู้สูงอายุและผู้พิการ

10,000

โครงการสงเสริมครอบ
ครัวเศรษฐกิจพอเพียง

10,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 11/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปรับปรุงและ
พัฒนาระบบสารสนเทศ
เพื่อบริการข้อมูลขาว
สารแกประชาชน

20,000

โครงการปรับสภาพบ้าน
ที่อยูอาศัยผู้สูงอายุ คน
พิการ และผู้ด้อยโอกาส

20,000

โครงการป้องกัน เฝ้า
ระวัง โรคติดตอ โรค
ระบาดร้ายแรง และโรค
อุบัติใหม

50,000

โครงการป้องกัน เฝ้า
ระวังและกําจัดโรคไข้
เลือด

50,000

โครงการฝึกอบรมสง
เสริมกลุมอาชีพ

20,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพกลุมสตรี

10,000

โครงการพัฒนาสตรี 
และความเข้มแข็งของ
ครอบครัว เด็ก เยาวชน 
ผู้สูงอายุและผู้พิการ

10,000

โครงการสงเสริมครอบ
ครัวเศรษฐกิจพอเพียง

10,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 12/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน

45,580

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาจัดการเรียน
การสอน (รายหัว) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดไชยพร

76,500

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาจัดการเรียน
การสอน (รายหัว) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดธาตุศรี
สําราญ

68,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาจัดการเรียน
การสอน (รายหัว) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี
เจริญ

86,700

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาอาหารกลาง
วันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดไชยพร

231,525

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 13/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน

45,580

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาจัดการเรียน
การสอน (รายหัว) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดไชยพร

76,500

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาจัดการเรียน
การสอน (รายหัว) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดธาตุศรี
สําราญ

68,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาจัดการเรียน
การสอน (รายหัว) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรี
เจริญ

86,700

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาอาหารกลาง
วันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดไชยพร

231,525

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 14/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาอาหารกลาง
วันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดธาตุศรีสําราญ

205,800

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาอาหารกลาง
วันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดโพธิ์ศรีเจริญ

262,395

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาอุปกรณ์การ
เรียน

10,600

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษารายการคาเครื่อง
แบบนักเรียน

31,800

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษารายการคาหนังสือ
เรียน

21,200

ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 40,000 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 15/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาอาหารกลาง
วันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดธาตุศรีสําราญ

205,800

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาอาหารกลาง
วันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดโพธิ์ศรีเจริญ

262,395

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาอุปกรณ์การ
เรียน

10,600

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษารายการคาเครื่อง
แบบนักเรียน

31,800

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษารายการคาหนังสือ
เรียน

21,200

ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 110,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 16/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 1,011,513 20,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 30,000 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000 20,000

วัสดุสํานักงาน 220,000 40,000 20,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

5,000

คาบริการโทรศัพท์ 60,000

คาบริการไปรษณีย์ 5,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

185,000

คาไฟฟ้า 600,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กอสร้าง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์อื่น

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 17/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,051,513

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

30,000

วัสดุสํานักงาน 280,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

5,000

คาบริการโทรศัพท์ 60,000

คาบริการไปรษณีย์ 5,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

185,000

คาไฟฟ้า 600,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กอสร้าง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์อื่น

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 18/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

20,000 30,000 50,000 50,000

เก้าอี้ทํางาน 2,500

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์
แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

4,300

เครื่องคอมพิวเตอร์  
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

22,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

66,000

เครื่องตบดิน 21,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink 
Tank Printer)

12,900

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,300

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ 
LED ขาวดํา

2,600

ตู้เหล็กบานเลื่อน 2 
บาน

5,500

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 19/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

150,000

เก้าอี้ทํางาน 2,500

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์
แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

4,300

เครื่องคอมพิวเตอร์  
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

22,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

66,000

เครื่องตบดิน 21,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink 
Tank Printer)

12,900

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,300

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ 
LED ขาวดํา

2,600

ตู้เหล็กบานเลื่อน 2 
บาน

5,500

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 20/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
โต๊ะทํางาน 5,500

เลื่อยโซ 15,600

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการขยายเขต
ประปา
หมูบ้าน บ้านนามงคล 
หมูที่ 3

50,000

โครงการขุดเจาะบอ
บาดาลหมูบ้าน หมูที่ 2 
หมูที่ 3 และหมูที่ 5

60,000

โครงการจัดซื้อลูกรังเพื่อ
ซอมแซมถนน หมูที่ 1 
หมูที่ 3 และหมูที่ 4

300,000

โครงการจัดซื้อลูกรังเพื่อ
ซอมแซมถนน หมูที่ 2 
หมูที่ 5 และหมูที่ 6

300,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 21/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
โต๊ะทํางาน 5,500

เลื่อยโซ 15,600

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการขยายเขต
ประปา
หมูบ้าน บ้านนามงคล 
หมูที่ 3

50,000

โครงการขุดเจาะบอ
บาดาลหมูบ้าน หมูที่ 2 
หมูที่ 3 และหมูที่ 5

60,000

โครงการจัดซื้อลูกรังเพื่อ
ซอมแซมถนน หมูที่ 1 
หมูที่ 3 และหมูที่ 4

300,000

โครงการจัดซื้อลูกรังเพื่อ
ซอมแซมถนน หมูที่ 2 
หมูที่ 5 และหมูที่ 6

300,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 22/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

35,000

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม  ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ําทางไปบ้านนาง
บุญเรียน ศรีปะโค

48,000

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ํา จากบ้านนามั่ง 
ถึงทางไปป่าช้าบ้านนา
มั่ง

200,000

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ํา ทางไปคําเมย

120,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 23/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

35,000

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม  ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ําทางไปบ้านนาง
บุญเรียน ศรีปะโค

48,000

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ํา จากบ้านนามั่ง 
ถึงทางไปป่าช้าบ้านนา
มั่ง

200,000

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ํา ทางไปคําเมย

120,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 24/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ํา ห้วยหว้า-ดงนา
เกลือ

84,000

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ําข้างวัดชัยพร

24,000

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ําทางไปโรงน้ําดื่ม
บ้านยวด

144,000

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงสูงทางไปบ้านดอน
บาก

300,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 25/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ํา ห้วยหว้า-ดงนา
เกลือ

84,000

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ําข้างวัดชัยพร

24,000

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ําทางไปโรงน้ําดื่ม
บ้านยวด

144,000

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงสูงทางไปบ้านดอน
บาก

300,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 26/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงสูงทางไปบ้านสร้าง
แก้ว - ตลิ่งชัน

400,000

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงสูงพร้อมหม้อแปลง
ทางไปบ้านโคก

360,000

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงสูงสายทางไปนา
นายวันดี เหลาโสด หมู
ที่ 2

440,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้านสําหรับดําเนิน
การตามแนวโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

120,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
ชาด

453,600

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 27/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงสูงทางไปบ้านสร้าง
แก้ว - ตลิ่งชัน

400,000

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงสูงพร้อมหม้อแปลง
ทางไปบ้านโคก

360,000

โครงการอุดหนุนการ
ไฟฟ้าสวนภูมิภาค
อําเภอเพ็ญ สาขาสร้าง
คอม ขยายเขตไฟฟ้า
แรงสูงสายทางไปนา
นายวันดี เหลาโสด หมู
ที่ 2

440,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบ้านสําหรับดําเนิน
การตามแนวโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข

120,000

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
ชาด

453,600

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 28/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโรงเรียนบ้านนา
มั่ง

613,200

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
ยวด

491,400

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

รายจายอื่น เป็นคาใช้
จายประเมินความพึงพอ
ใจในการบริการของ ทต
.บ้านยวด

15,000

รวม 6,952,586 9,173,940 1,516,500 7,237,814 572,200 647,500 2,837,510 3,061,950

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 29/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโรงเรียนบ้านนา
มั่ง

613,200

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
ยวด

491,400

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

รายจายอื่น เป็นคาใช้
จายประเมินความพึงพอ
ใจในการบริการของ ทต
.บ้านยวด

15,000

รวม 32,000,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2564  11:18:46 หน้า : 30/30



 

หน้า 133 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลต าบลบ้านยวด 
อ าเภอสร้างคอม   จังหวัดอุดรธาน ี

        

                 ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,000,000 บาท แยกเป็น  
แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 6,952,586 บาท 

  
งบกลาง รวม 6,952,586 บาท 

   
งบกลาง รวม 6,952,586 บาท 

   
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 163,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงาน
จ้าง ตามกฎหมายก าหนด (ค านวณจากอตัราร้อยละห้าของ
ค่าจ้าง) (ตั้งตามหนังสือสัง่การ  ที่ มท 0810.2/ว3749  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564) ด้านงบกลาง  แผนงานงบกลาง  
งานงบกลาง  
 

      

   
เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 4,672,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุที่ได้รับการขึ้นทะเบียนใน
เขตเทศบาลต าบลบ้านยวด  จ านวน 12 เดือน  (ต.ค.64- 
ก.ย.65) (เงินอุดหนุนที่รัฐบาลจัดสรรให้โดยระบุวตัถุประสงค์)   
(ตั้งตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0816.2/ว3924 ลง
วันที่ 8 กรกฎาคม 2564) ด้านงบกลาง แผนงานงบกลาง  
งานงบกลาง  
 

      

   
เบ้ียยังชีพความพิการ จ านวน 1,275,000 บาท 

      

  รายการเพื่อจา่ยเป็นเงินค่าเบ้ียยังชีพคนพิการที่ได้รับการขึ้น
ทะเบียน ในเขตเทศบาลต าบลบ้านยวด จ านวน 12 เดือน  
(ต.ค.64-ก.ย.65)  (เงินอุดหนุนที่รัฐบาลจัดสรรให้โดยระบุ
วัตถุประสงค์) (ตั้งตามหนังสือสั่งการ ที ่มท 0816.2/ว3924  
ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564) ด้านงบกลาง  แผนงานงบกลาง  
งานงบกลาง  
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 134 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 54,000 บาท 

      

  -รายการเพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบ้ียยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ที่ไดร้ับการ
ขึ้นทะเบียน ในเขตเทศบาลต าบลบ้านยวด  จ านวน 12 เดือน  
(ต.ค.63-ก.ย.64) (เงินอุดหนุนที่รัฐบาลจัดสรรให้โดยระบุ
วัตถุประสงค์) (ตั้งตามหนังสือสั่งการ  ที่ มท 0816.2/ว3924 
ลงวันที่  8 กรกฎาคม 2564)  ด้านงบกลาง แผนงานงบกลาง  
งานงบกลาง  
 

      

   
เงินส ารองจ่าย จ านวน 200,000 บาท 

      

  -รายการเพื่อจ่ายเป็นเงินส ารองจา่ย ที่ไม่สามารถคาดการณ ์
ได้ล่วงหน้า เช่นกรณีฉุกเฉินที่เป็นสาธารณภัยเกิดขึ้น เพื่อ
บรรเทาปญัหาความเดือดร้อนของประชาชนส่วนรวม และใน
กรณีกิจกรรมที่ไม่ไดต้ั้งงบประมาณไว้เพื่อใช้จา่ยในกรณีฉุกเฉิน 
ที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรอืการบรรเทาปัญหาเดือดร้อนของ
ประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น เช่นการป้องกันและแก้ไขปัญหา
อุทกภัย น้ าป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว  
วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควัน และโรคติดต่อ  
(ตั้งตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว 9446-9467 ลว.  
24 มิถุนายน 2563) ด้านงบกลาง แผนงานงบกลาง  
งานงบกลาง  
 

      

   
รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    
ค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ตั้งตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบ ารุงสมาคม พ.ศ. 2555 ด้านงบกลาง   
แผนงาน งบกลาง งานงบกลาง ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 135 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

 

    
เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.) 

จ านวน 458,586 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการสว่น
ท้องถิ่น(กบท.)  ตาม พรบ.บ าเหน็จบ านาญข้าราชการสว่น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2500  มาตรา 6 และกฎกระทรวง  
(ฉบับที4่)  พ.ศ.2542 (ค านวณจากอัตราร้อยละสอง ของเงิน
งบประมาณรายรับที่ไม่รวมเงินอุดหนุนในงบประมาณรายจ่าย
ประจ าป ี(ตั้งตามหนังสือสั่งการ  มท.0808.5/ว 6038 ลว.
7 ตุลาคม 2563)  ด้านงบกลาง แผนงานงบกลาง งานงบกลาง  
 

      

    
รายการเงินสมทบกองทนุหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นเทศบาลต าบลบ้านยวด (สมทบไม่น้อยกว่าร้อยละห้า 
ของเงินที่ได้รับจาก สปสช.) ด้านงบกลาง แผนงานงบกลาง  
งานงบกลาง  ตั้งตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สดุ
ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลว. 20 สิงหาคม 2553 
 

 

      

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
งานบริหารทั่วไป รวม 7,021,760 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 4,824,760 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท 

   
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น จ านวน 695,520 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/ค่าตอบแทนต าแหน่งนายกเทศมนตร ี 
และรองนายกเทศมนตร ีจ านวน 12 เดือน (ต.ค. 64 - ก.ย. 65) 
ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหาร 
งานทั่วไป 
 

      

   
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกเทศมนตร ี
และรองนายกเทศมนตร ีจ านวน 12 เดือน  
(ต.ค.64 - ก.ย.65) ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 136 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ 
- นายกเทศมนตร ีและรองนายกเทศมนตร ี 
จ านวน 12 เดือน (ต.ค.64 - ก.ย.65)  
ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานบริหารงานทัว่ไป 
 

      

   
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 

จ านวน 198,720 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการ
นายกเทศมนตร ีและที่ปรึกษานายกเทศมนตร ี  
จ านวน 12 เดือน (ต.ค.64 - ก.ย.65) ด้านบริหารงานทั่วไป  
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทัว่ไป 
 
 

      

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 1,490,400 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/
สมาชิกสภาเทศบาล จ านวน 12 เดือน (ต.ค.64-ก.ย.65)  
ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงาน
ทั่วไป 
 
 

      

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,200,120 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 897,840 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/ค่าตอบแทนพนักงานเทศบาล 
แผนงานบริหารงานทั่วไป ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี  
(พ.ศ.2564-2566) จ านวน 5 อัตรา (ปลัดเทศบาล, 
รองปลัดเทศบาล,หัวหน้าส านักปลัด,นักทรัพยากรบุคคล, 
เจ้าพนักงานธรุการ) จ านวน 12 เดือน (ต.ค.64-ก.ย.65)  
ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานบริหารงานทัว่ไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 137 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสว่นท้องถิ่น จ านวน 48,000 บาท 

      

  -รายการ เงินเพิ่มค่าตอบแทนพิเศษส าหรับต าแหน่ง
ปลัดเทศบาลระดับ 8 ตั้งไว้ 24,000 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน
พิเศษส าหรับต าแหน่ง
ปลัดเทศบาล ระดับ 8  จ านวน 1 อัตรา  ตามแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) จ านวน 12 เดือน (ต.ค.63-
ก.ย.64) ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งาน
บริหารงานทั่วไป  
-รายการ เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล  
ตั้งไว ้24,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของ
พนักงานเทศบาลในแผนงานบริหารงานทัว่ไป ตามแผนแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) จ านวน 12 เดือน  
(ต.ค.64-ก.ย.65) ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป  
 
 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 105,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจ าต าแหน่งหัวหน้าส่วนราชการเทศบาล
ในแผนงานบริหารงานทัว่ไป  จ านวน 3 อัตรา (ปลัดเทศบาล,
รองปลัดเทศบาล,หัวหน้าส านักปลัดเทศบาล) ตามแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) จ านวน 12 เดือน  
(ต.ค.63-ก.ย.64) ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป  
 
 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,032,800 บาท 

      

  - รายการคา่จ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้ง
ไว้ 600,800 บาท เพื่อจา่ยเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ในแผนงานบริหารงานทั่วไป ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี 
(พ.ศ.2564-2566) จ านวน 5 อัตรา  จ านวน 12 เดือน  
(ต.ค.64-ก.ย.65)  ด้านบริหารงานทัว่ไป แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป  
-รายการ ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว ้432,000 บาท           
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทัว่ไป ในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป  จ านวน 4 อัตรา ๆ ละ 9,000 บาท  ตามแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) จ านวน 12 เดือน 
(ต.ค.64-ก.ย.65)  ด้านบริหารงานทัว่ไป แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป  
 
 

      



 

หน้า 138 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

 

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 116,480 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชพีชั่วคราว ของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตั้งไว ้68,480 บาทในแผนงานบริหารงานทั่วไป ตาม
แผนอัตราก าลัง 3 ปี  (พ.ศ.2564-2566)  จ านวน 5 อัตรา  
จ านวน 12 เดือน (ต.ค.64-ก.ย.65)  ด้านบริหารงานทั่วไป  
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทัว่ไป ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
- เงินเพิ่มของพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว ้48,000 บาท เพื่อจ่าย
เป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชัว่คราว ของพนักงานจ้างทั่วไป ใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป จ านวน 4 อัตรา  
อัตรา ละ 1,000 บาท ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-
2566)  จ านวน 12 เดือน (ต.ค.64-ก.ย.65)  ด้านบริหารงาน
ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทัว่ไป  
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 2,197,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 112,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น แก่ผู้ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ/
หนังสือสั่งการตา่ง ๆ  ที่เกี่ยวข้อง อาทิเช่น 
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 
- ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดร้ับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจดัซือ้  จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครฐั 
- ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 
- ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 
- เงินรางวัล 
- เงินท าขวัญฝ่าอันตราย เป็นครั้งคราว 
ฯลฯ 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 139 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
ค่าเบี้ยประชุม จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเบ้ียประชุมคณะกรรมการต่างๆ ที่
แต่งตั้งโดยอ านาจหน้าทีข่องเทศบาลฯ หรือตามหนังสือสั่งการ
ต่างๆ โดยด าเนินการไดต้าม
ระเบียบ ข้อบังคับ กฎหมาย  ต่างๆ ด้านบริหารงาน
ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป   
 

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้าง
ทั่วไป ฯลฯ ตามค าสั่งของเทศบาล ด้านบริหารงานทั่วไป  
แผนงานบริหารงานทั่วไป   
 

      

   
ค่าเช่าบา้น จ านวน 72,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล  
แผนงานบริหารงานทั่วไป ที่มีสิทธิเบิกได้ ตาม
ระเบียบ ข้อบังคับ กฎหมาย ที่เกี่ยวข้อง ด้านบรหิารงาน
ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป   

      

   
 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลอืการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศกึษาบุตร ของผู้บริหาร พนักงาน
เทศบาล แผนงานบริหารงานทั่วไป ที่มีสิทธิเบิกได้ ตาม
ระเบียบ ข้อบังคับ กฎหมาย ที่เกี่ยวข้อง ด้านบรหิารงาน
ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานทั่วไป  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 140 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

 

   
 

ค่าใช้สอย รวม 715,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการตา่งๆ จ านวน 300,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจา้งเหมาบริการตา่งๆ  เป็นการจ้าง
เหมาคน ,จ้างเหมาให้ท าสิ่งของ ,ค่าจ้างเหมาบริการเปิด-ปิดไฟ
สาธารณะ ,ค่าจา้งเหมาแบกหามสัมภาระ ,ค่าจา้งเหมาคนงาน
ท าความสะอาด , ค่าจา้งเหมาการจดัท าป้ายสื่อประชาสัมพันธ์
ต่างๆ , ค่าจ้างเหมาแรงงานต่างๆ , ค่าจ้างเหมาซอ่มบ ารุง
ครุภัณฑ์ทรัพย์สินตา่งๆ ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล, ค่าจ้าง
เหมาหน่วยงานภายนอกในการประเมินความความพึงพอใจ
ต่างๆ, ค่าจ้างเหมาคนงานเก็บขยะ,ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก
เพื่อท าการส ารวจข้อมูล,ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการ
จัดเก็บข้อมูล ,ค่าจ้างเหมาต่าง ๆ ค่าจา้งเหมาบุคคลเพื่อช่วยงาน
ราชการ, ค่าจ้างเหมาจัดท าพวงมาลาดอกไม้สด, ค่าจ้างเหมา
จัดท าพานพุ่มเน่ืองในพิธตี่าง ๆ ค่าจ้างบุคลากรภายนอกหรือ
หน่วยงานต่างๆ ในการตรวจสอบคุณภาพหรือ คุณลักษณะ
สิ่งของต่างๆ  ฯลฯ หรือทุกรายการที่เป็นค่าจ้างเหมาที่อยู่ใน
อ านาจหน้าที่ของเทศบาล ด้านบริหารงานทัว่ไป แผนงาน
บริหารงานทั่วไป งานบรหิารงานทั่วไป  
 
 

      

    
ค่าบริการเช่ากล้องโทรทัศน์วงจรปิด CCTV จ านวน 100,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการเช่ากล้องโทรทศัน์วงจรปิด CCTV  
จ านวน 5 จุด เป็นเงิน 8,025 บาท/เดือน โดยในการจดัหาระบบ 
คอมพิวเตอร์โดยการเช่า ปฏิบัติตาม 
พระราชบัญญัติการจดัซื้อจัดจา้งและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลงัว่าดว้ยการ
จัดซื้อจัดจา้งและการบรหิารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 141 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

 
 

   
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 160,000 บาท 

      

  - รายการ ค่ารับรอง ตั้งไว้ 30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรอง การต้อนรับคณะบุคคล กลุ่ม
บุคคล หรือคณะบุคคลทีม่านิเทศก์งาน ตรวจงาน เย่ียมชม หรือ
ทัศนศึกษาดูงานต่างๆ ด้านบริหารงานทัว่ไป แผนงาน
บริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานทัว่ไป ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
- รายการ ค่าเลี้ยงรับรอง ตั้งไว ้30,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา
ฯ ก าหนดการเลี้ยงรับรองการประชุม
ระหว่าง อปท. รัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน ผู้เข้าร่วมประชุม
อื่นๆ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องต่างๆ ด้านบริหารงาน
ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานทั่วไป ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
- รายการ เป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินกิจกรรมในทางศาสนาทุก
ศาสนา รัฐพธิ ีประเพณีประจ าท้องถิ่น ตั้งไว้ 100,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินกิจกรรมในทางศาสนาทุก
ศาสนา รัฐพธิ ีประเพณีประจ าท้องถิ่น เช่น การท าบุญเลี้ยง
พระ งานวันพ่อแห่งชาต ิงานวันแม่แห่งชาติ งานวนัปิย
มหาราช งานวันสมเด็จพระนเรศวรฯ งานวันเทศบาล  
งานวันท้องถิ่นไทย งานประเพณีสงกรานต ์งานรดน้ าด าหัว
ผู้สูงอาย ุงานประเพณีบุญบ้ังไฟ งานประเพณีลอยกระทง  
งานวันทอดเทียนเข้าพรรษา งานประจ าปีทุ่งศรีเมือง  
งานมหกรรมผา้ทอมือฯ  งานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเดจ็
พระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินเทพยวรางกูร วันคล้าย 
วันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระปรมินทร มหาภูมพิลอดุลย
เดช บรมนาถบพิตร งาน/กิจกรรมการรับเสด็จตา่งๆ หรือ
กิจกรรม/โครงการที่มีหนังสือสั่งการให้เทศบาลด าเนินการ  
ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหาร 
งานทั่วไป  
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 142 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

 
 

   
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการต่างๆ ในการจดัการ
เลือกตั้งท้องถิ่น ฯลฯ  ดา้นบริหารงานทัว่ไป แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2561-2565) 
 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พกั ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศ
ยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
 
 

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝกึอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรักษา บ ารุงซ่อมแซมและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ที่อยูใ่นความดูแลของเทศบาลในส่วนของงาน
บริหารงานคลัง ให้อยู่ในสภาพสมบูรณ ์ด้านบริหารงาน
ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทัว่ไป ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 143 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
ค่าวัสดุ รวม 515,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 200,000 บาท 

      

  รายการคา่จัดซื้อวัสดุส านักงานต่างๆ ที่จ าเป็นต้องใช้ใน
ส านักงาน เช่น  กระดาษ แบบพิมพ์ต่างๆ ดินสอ ปากกา ไม้
บรรทัด ยางลบ น้ ายาลบค าผิด แฟ้ม  เครื่องค านวณเลข แท่น
เจาะกระดาษ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมมกีาร
เสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชดุ
ไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ เช่น ค่า
ภาษี ค่าธรรมเนียมค่าตดิตั้งและค่าขนส่ง ฯลฯ ด้านบริหารงาน
ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานทั่วไป  
 

      

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ไม้ถู
พื้น น้ ายาถูพื้น แปรงขัดห้องน้ า จาน ถ้วย ช้อน แก้ว วัสดุท า
ความสะอาดตา่งๆ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมมกีาร
เสือ่มสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชดุ
ไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ เช่น ค่าภาษ ี 
ค่าธรรมเนียมค่าตดิตั้งและค่าขนส่ง ฯลฯ ด้านบริหารงาน
ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานทั่วไป  
 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งที่อยู่ในความดูแลของ
เทศบาล เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอร์รี ่น้ ามัน
เกียร์ น้ ามันเครื่อง ฯลฯ ทั้งนี้รวมถึง ค่าติดตั้ง ค่าภาษ ี 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าขนส่ง ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อม 
มีการเสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคาต่อหน่วยหรือ
ต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท ด้านบริหารงานทัว่ไป แผนงาน
บริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานทัว่ไป  
 

      

   
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการน้ ามันหล่อลื่น เช่น น้ ามันเบนซิน น้ ามัน
ดีเซล โดยใช้เฉพาะในทรพัย์สินของเทศบาลเท่านั้น หรือการ
บริการจากหน่วยงานอื่นที่ให้บริการเครือ่งมือแก่เทศบาล  ด้าน
บริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงาน
ทั่วไป  
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 144 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เชน่การจัดท าป้าย
ประชาสัมพันธ ์การล้างอัดขยายภาพ การจดัท าแผ่นพับ
ประชาสัมพันธ ์ต่างๆ ทั้งนี้รวมถึง ค่าติดตั้ง ค่าภาษี  
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าขนส่ง ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมมี
การเสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคาต่อหน่วยหรือ 
ต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท ด้านบริหารงานทัว่ไป แผนงาน
บริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานทัว่ไป  
 
 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพวิเตอร์ตา่งๆ เช่น ตลับผงหมึก
ส าหรับเครื่องพิมพต์่างๆ ที่อยู่ในความดูแลของ
เทศบาล เม้าส ์คีย์บอร์ด หรือวัสดตุ่างๆ ทุกชนิด ที่เป็นวัสดุ
คอมพิวเตอร ์ทั้งนี้รวมถึง ค่าตดิตั้ง ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม
ต่างๆ ค่าขนส่ง ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แลว้ย่อมมีการ
เสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชดุ
ไม่เกิน 5,000 บาท ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป  งานบริหารงานทัว่ไป  
 
 

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 855,000 บาท 

   
ค่าไฟฟ้า จ านวน 600,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าส าหรับเทศบาล สถานที่ที่อยู่ใน
ความดูแลของเทศบาล เช่น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสงักัดเทศบาล  
อาคารสถานที่ต่างๆ  ที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาล โรงสูบ
น้ าประปาฯลฯ รวมถึงคา่ใช้จา่ยตา่งๆ ที่ต้องด าเนินการ
ช าระ เช่น ค่าธรรมเนียม ค่าตดิตั้ง ค่าบริการ  ค่าภาษ ี
 เป็นต้น ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป     
งานบริหารงานทัว่ไป  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 145 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
ค่าบริการโทรศัพท ์ จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศพัทส์ าหรับเทศบาล หรือสถานที่ที่อยู่ใน
ความดูแลของเทศบาล เช่น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสงักัดเทศบาล 
อาคารสถานที่ต่างๆ ที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาล ฯลฯ รวมถึง
ค่าใช้จา่ยตา่งๆ  ที่ต้องด าเนินการช าระ เช่น ค่าธรรมเนียม      
ค่าติดตั้งค่าบรกิาร ค่าภาษี เป็นต้น ด้านบริหารงาน
ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป    งานบริหารงานทั่วไป  

      

   
ค่าบริการไปรษณีย ์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ เช่น           
 ค่าฝากส่ง ค่าธนาณตั ิคา่ดวงตราไปรษณีย์อากร ค่ากล่อง  
ค่าซองค่าธรรมเนียม ค่าภาษีต่างๆด้านบริหารงาน
ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทัว่ไป  
 

      

   
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 185,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรคมนาคม  ค่าอินเตอร์เน็ตส าหรับ
เทศบาล หรือสถานที่ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล เช่น  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล อาคารสถานทีต่่างๆ ที่เป็น
ทรัพย์สินของเทศบาล ฯลฯ และรวมถึงโครงการอินเตอร์เน็ต
หมู่บ้าน รวมถึงค่าใชจ้่ายต่างๆ ที่ต้องด าเนินการช าระ  
เช่น ค่าธรรมเนียม   ค่าติดตั้ง ค่าบริการ ค่าภาษ ีและ
ค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง เป็นต้น ด้านบริหารงานทั่วไป  
แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานทั่วไป  
 

      

   
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต ์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการเชา่พื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียม 
ที่เกี่ยวข้อง)  ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป     
งานบริหารงานทัว่ไป  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 146 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

 
งานวางแผนสถิติและวชิาการ รวม 610,880 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 443,280 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 443,280 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 245,280 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/ค่าตอบแทนพนักงานเทศบาลงาน
วางแผนสถิติและวิชาการ ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี   
(พ.ศ. 2564-2566)  จ านวน 1 อัตรา  จ านวน 12 เดือน  
(ต.ค.64-ก.ย.65)  ด้านบริหารงานทัว่ไป แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 
 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 198,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ในงานวางแผนสถิติ
และวิชาการ ตามแผนอตัราก าลัง 3 ปี  (พ.ศ.2561-2563)   
จ านวน 1 อัตรา   จ านวน 12 เดือน (ต.ค.64-ก.ย.65)   
ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป   
งานวางแผนสถิติและวิชาการ  
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 120,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น แก่ผู้ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ/
หนังสือสั่งการตา่ง ๆ  ที่เกี่ยวข้อง อาทิเช่น 
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 
- ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดร้ับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจดัซือ้  จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครฐั 
- ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 
- ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 
- เงินรางวัล 
- เงินท าขวัญฝ่าอันตราย เป็นครั้งคราว 
ฯลฯ 
 
 
 

      



 

หน้า 147 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
ค่าเบี้ยประชุม จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเบ้ียประชุมคณะกรรมการต่างๆ ที่
แต่งตั้งโดยอ านาจหน้าทีข่องเทศบาลฯ หรือตามหนังสือสั่งการ
ต่างๆ โดยด าเนินการไดต้ามระเบียบ ข้อบังคับ กฎหมาย ต่างๆ  
ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานวางแผน
สถิติและวิชาการ 
 

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้าง
ทั่วไป ฯลฯ ตามค าสั่งของเทศบาล ด้านบริหารงาน
ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานวางแผนสถิติและวิชาการ  
 

      

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล แผนงาน
บริหารงานทั่วไป ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบข้อบังคับ กฎหมาย  
ที่เกี่ยวข้อง ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศกึษาบุตร ของผู้บริหาร พนักงาน
เทศบาล แผนงานบริหารงานทั่วไป ที่มีสิทธิเบิกได้ ตามระเบียบ  
ข้อบังคับ กฎหมาย ที่เกี่ยวข้อง ด้านบริหารงานทัว่ไป แผนงาน
บริหารงานทั่วไป  งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายโครงการประชาคมจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการท าโครงการ
ปรับปรุง / เพิ่มเติม/ท าใหม่ แผนพัฒนาท้องถิ่น หรือตามหนังสือ
สั่งการ  ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานวางแผนสถิติและวิชาการ ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 148 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการส าหรับ ค่าเบ้ีย
เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าทีพ่ัก ค่าลงทะเบียนฝึกอบรมและ
ค่าธรรมเนียมต่างๆ และค่าใช้จา่ยอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการ หรืออบรม สัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจา้ง
ตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป สมาชิกสภาเทศบาล และ
ผู้บริหาร ทั้งนี้ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดย
เบิกจ่ายได้ตามทีร่ะเบียบก าหนด ด้านบริหารงานทั่วไป  
แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานวางแผนสถิติและวิชาการ  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) 
 

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใชจ้่ายในการ    
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 

      

    
โครงการปรับปรุงและพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อบริการข้อมูล
ข่าวสารแก่ประชาชน 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปรับปรุงและพัฒนา
ระบบ สารสนเทศ  เพื่อปรับปรุงและพัฒนาฐานข้อมูลให้ง่าย 
ต่อการสืบค้นข้อมูล โดยด าเนินการบันทึกข้อมูลสารสนเทศ
ต่างๆ ให้เป็นปัจจุบัน เพิ่มพื้นที่ เว็บไซต์  ปรับปรุงระบบ
สารบัญอิเล็กทรอนิคสนเทศ (e-sarabun) ตรวจเช็คระบบ
คอมพิวเตอร์ของเทศบาลโดยมีค่าใช้จ่าย เช่นค่าปรับปรุงข้อมูล
เว็บไซด์  ค่าเพิ่มพื้นที่เวบ็ไซต์ของเทศบาล ค่าตรวจเช็คระบบ  
คอมพิวเตอร์ส านักงาน  และอื่นๆที่เกี่ยวข้องในการปรับปรุง 
และพัฒนา ระบบสารสนเทศส่งเสริมการใช้อินเทอร์เน็ตให้มี
ประสิทธิภาพ  การพัฒนา สื่อประชาสัมพันธ์กจิกรรมของ
เทศบาลท าสื่อ Multimedia อปท.ต้นแบบ  จัดตัง้ศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารของเทศบาลต าบลบ้านยวด ฯลฯ ด้านบรหิารงาน
ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิตแิละ
วิชาการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 149 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

  
งบลงทุน รวม 32,600 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 32,600 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
เก้าอี้ท างาน จ านวน 2,500 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเก้าอี้ท างานแบบมีพนักพิงส าหรับเจ้าหน้าที่ใช้ใน
ส านักงาน จ านวน 1 ตัว ๆ ละ 2,500 บาท  
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้
- เบาะหนัง มีที่พักแขน ปรับระดับได้ 
(ซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภณัฑ์) 
 

      

    
โต๊ะท างาน จ านวน 5,500 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาโต๊ะท างาน
เหล็ก ขนาด 4.5 ฟุต ส าหรับ  
ใช้ในส านักงานจ านวน 1 ตัวๆละ 5,500 บาท  
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้
  1. ขนาดไม่น้อยกวา่ 5ฟุต 
  2. เป็นโต๊ะเหล็ก พร้อมกระจก 
(ซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภณัฑ์) 
 

      

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์  ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จ านวน 22,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์ ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 จ านวน 1 ชุด  
ราคา 22,000 บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- จอแสดงภาพขนาดไม่นอ้ยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 22,000 บาท 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน
หลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย
กว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬกิาได้ในกรณีที่
ต้องใช้ความสามารถใน การประมวลผลสูง จ านวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ า
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาด 
ไม่น้อยกว่า 9 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหน่ึง หรือดีกว่า ดังนี้ 
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพ   
แยกจากแผงวงจรหลักทีม่ีหน่วยความจ า ขนาดไม่น้อย
กว่า 2 GB หรือ 
 

      



 

หน้า 150 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลางแบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถ
ใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาด ไม่นอ้ยกว่า 2 GB  
หรือ 
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
(จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร ์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) 

    
เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวด า จ านวน 2,600 บาท 

      

  - เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ด า จ านวน 1 เครื่องราคาเครื่องละ 2,600 บาทคุณลักษณะ
พื้นฐาน - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อย
กว่า 600x600 dpi- มีความเร็วในการพิมพ์ส าหรบั
กระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้า  ต่อนาท ี(ppm)- มี
หน่วยความจ า(Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB- มีช่อง
เชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่ จ านวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น- สามารถ
ใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom(จัดซื้อตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจดัหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร ์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 151 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

  
งบรายจ่ายอื่น รวม 15,000 บาท 

   
รายจ่ายอื่น รวม 15,000 บาท 

   
รายจา่ยอื่น       

    
รายจ่ายอื่น เป็นค่าใช้จ่ายประเมินความพึงพอใจในการบริการ
ของ ทต.บ้านยวด 

จ านวน 15,000 บาท 

      

   เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายประเมินความพึงพอใจในการบริการ
ของ ค่าจ้างที่ปรกึษา วิจัยชุมชน การสรา้งระบบการเก็บ
ข้อมูล การวางแผนพัฒนา การตดิตามประเมินผลในด้าน
ต่างๆ  เช่นค่าจ้างที่ปรึกษา วิจัยการ พัฒนาชุมชนแก้ไขปัญหา
สังคมและความยากจนในพื้นที่การแก้ไข  ปัญหาด้าน
สิ่งแวดล้อมและสาธารณสุข การเพิ่มประสิทธิภาพจัดเก็บ
ราย ได ้ การวางแผนพฒันาระบบการศึกษา  การจา้งศึกษา
ระบบการให ้บริการประชาชน การวัดระดับความพึงพอใจใน
การปฏิบัติงานของเทศบาล การจดัท าระบบการวางผังเมือง   
การจดัเก็บข้อมูลพื้นฐานเพื่อการวางแผนพัฒนาเทศบาล   
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล และอื่นๆที่
เกี่ยวข้องด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป   
งานวางแผนสถิติและวิชาการ ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 

      

 
งานบริหารงานคลัง รวม 1,486,300 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,242,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,242,000 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 550,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/ค่าตอบแทนพนักงานเทศบาล  
งานบริหารงานคลัง ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี   
(พ.ศ.2564-2566) จ านวน 4 อัตรา   จ านวน 12 เดือน  
(ต.ค.64-ก.ย.65)  ด้านบริหารงานทัว่ไป แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง  
 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสว่นท้องถิ่น จ านวน 21,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชพีชั่วคราวของพนักงานเทศบาลในงาน
บริหารงานคลัง ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี   จ านวน 12 เดือน  
(ต.ค.63-ก.ย.64)  ด้านบริหารงานทัว่ไป แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง 
 
 

      



 

หน้า 152 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 645,000 บาท 

      

  - รายการคา่จ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ในงานบริหาร 
งานคลัง ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566)  
จ านวน 4 อัตรา จ านวน 12  เดือน (ต.ค.63-ก.ย.64)  
ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงาน บริหารงานทัว่ไป   
งานบริหารงานคลัง  
 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 26,000 บาท 

      

  รายการ เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ  
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชพีชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ  
ในงานบริหารงานคลัง ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี  
(พ.ศ.2564-2566)  จ านวน 4 อัตรา  จ านวน 12 เดือน   
(ต.ค.63-ก.ย.64) ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหาร    
งานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 240,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองสว่น
ท้องถิ่น 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น แก่ผู้ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ/
หนังสือสั่งการตา่ง ๆ  ที่เกี่ยวข้อง อาทิเช่น 
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 
- ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดร้ับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจดัซือ้  จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครฐั 
- ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 
- ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 
- เงินรางวัล 
- เงินท าขวัญฝ่าอันตราย เป็นครั้งคราว 
ฯลฯ 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 153 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
ค่าเบี้ยประชุม จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเบ้ียประชุมคณะกรรมการต่างๆ  
ที่แต่งตั้งโดยอ านาจหน้าที่ของเทศบาลฯ หรือตามหนังสือสั่งการ
ต่างๆ โดยด าเนินการไดต้ามระเบียบ ข้อบังคับกฎหมายต่างๆ  
ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป   
งานบริหารงานคลัง   
 

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป  
ฯลฯ ตามค าสั่งของเทศบาล ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงาน
บริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง  
 

      

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล งานบริหารงาน
คลัง ที่มีสิทธิเบิกได้ ตามระเบียบ ข้อบังคับ  กฎหมาย  
ที่เกี่ยวข้อง ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานบริหารงานคลัง  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 154 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการตา่งๆ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจา้งเหมาบริการตา่งๆ  เป็นการจ้าง
เหมาคน ,จ้างเหมาให้ท าสิ่งของ ,ค่าจ้างเหมาบริการเปิด-ปิดไฟ
สาธารณะ ,ค่าจา้งเหมาแบกหามสัมภาระ ,ค่าจา้งเหมาคนงาน
ท าความสะอาด , ค่าจา้งเหมาการจดัท าป้ายสื่อประชาสัมพันธ์
ต่างๆ , ค่าจ้างเหมาแรงงานต่างๆ , ค่าจ้างเหมาซอ่มบ ารุง
ครุภัณฑ์ทรัพย์สินตา่งๆ ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล, ค่าจ้าง
เหมาหน่วยงานภายนอกในการประเมินความความพึงพอใจ
ต่างๆ, ค่าจ้างเหมาคนงานเก็บขยะ,ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก  
เพื่อท าการส ารวจข้อมูล,ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการ
จัดเก็บข้อมูล ,ค่าจ้างเหมาต่าง ๆ ค่าจา้งเหมาบคุคลเพื่อช่วยงาน
ราชการ,  ค่าจา้งเหมาจัดท าพวงมาลาดอกไม้สด, ค่าจา้งเหมา
จัดท าพานพุ่มเน่ืองในพิธตี่าง ๆ ค่าจ้างบุคคลภายนอกหรือ
หน่วยงานต่างๆ ในการตรวจสอบคุณภาพหรือ คุณลักษณะ
สิ่งของต่างๆ  ฯลฯ หรือทุกรายการ ที่เป็นค่าจ้างเหมาที่อยู่ใน
อ านาจหน้าที่ของเทศบาล ด้านบริหารงานทัว่ไป แผนงาน
บริหารงานทั่วไป งานบรหิารงานคลัง  
    

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายโครงการเทศบาลให้บริการจัดเก็บภาษนีอกสถานที่ จ านวน 10,000 บาท 

      
   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในโครงการเทศบาลให้บริการจดัเก็บภาษี

นอกสถานที่ ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 ดา้นบริหารงาน
ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง  
 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการส าหรับ  
ค่าเบ้ียเลี้ยงค่าพาหนะ คา่ที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ในการ
เดินทางไปราชการ หรืออบรม สัมมนาของพนักงานเทศบาล   
พนักงานจ้างตามภารกจิ พนักงานจา้งทั่วไป สมาชิกสภา
เทศบาล และผู้บริหาร ทั้งนี้ในราชอาณาจกัรและนอก
ราชอาณาจกัร โดยเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบก าหนด ด้าน
บริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 
 
 
 
  

      



 

หน้า 155 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใชจ้่าย 
ในการฝกึอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรักษา บ ารุงซ่อมแซมและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ที่อยูใ่นความดูแลของเทศบาลในส่วนของงาน
บริหารงานคลัง ให้อยู่ในสภาพสมบูรณ ์ด้านบริหารงาน
ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  รายการคา่จัดซื้อวัสดุส านักงานต่างๆ ที่จ าเป็นต้องใช้ใน
ส านักงาน เช่น  กระดาษ แบบพิมพ์ต่างๆ  ดินสอ ปากกา      
ไม้บรรทัด ยางลบ  น้ ายาลบค าผิด แฟ้ม  เครื่องค านวณ
เลข แท่นเจาะกระดาษ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใชแ้ล้วย่อมมีการ
เสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชดุ
ไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ เช่น ค่าภาษ ี 
ค่าธรรมเนียม ค่าติดตั้งและค่าขนส่ง ฯลฯ ด้านบริหารงาน
ทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง  
 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพวิเตอร์ตา่งๆ เช่น ตลับผงหมึก
ส าหรับเครื่องพิมพต์่างๆ ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล  
เม้าส์ คีย์บอร์ด หรือวัสดตุ่างๆ ทุกชนิด ที่เป็นวัสดุคอมพวิเตอร ์ 
ทั้งนี้รวมถึง ค่าติดตั้งค่าภาษี ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าขนส่ง ฯลฯ  
ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วยอ่มมีการเสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คง
เดิม โดยมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท  
ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป   
งานบริหารงานคลัง  
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 156 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

  
งบลงทุน รวม 4,300 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 4,300 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรอือิเล็กทรอนิกส์       

    
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถงัหมึกพิมพ ์ 
(Ink Tank Printer) 

จ านวน 4,300 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครือ่งพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ ์(Ink Tank Printer) ราคาเครื่องละ 4,300 บาท  
จ านวน 1 เครื่อง  คุณลักษณะพื้นฐาน 
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมตดิตั้งถังหมึก
พิมพ ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ 
ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพร์่างขาวด าส าหรับกระดาษขนาด A4  
ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาท ี
- มีความเร็วในการพิมพร์่างสีส าหรับกระดาษขนาด A4  
ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาท ี(ipm) 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่  
จ านวนไม่น้อยกวา่ 1 ช่อง 
(จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร ์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 157 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

 
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 55,000 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 45,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 45,000 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 45,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน พร้อมค่าปรับปรุงเงินเดือน ให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา คือ นักวิชาการตรวจสอบภายใน  
ด้านบริหารทัว่ไป แผนงานบริหารงานทั่วไป งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 10,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองสว่นท้องถิน่ แก่ผู้ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ/
หนังสือสั่งการตา่ง ๆ  ที่เกี่ยวข้อง อาทิเช่น- เงินประโยชน์ตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ- ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าดว้ยการจดัซื้อ  จัดจา้งและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ- ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคดัเลือกฯ-
 ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย-
 ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง- เงินรางวลั- เงินท าขวัญ
ฝ่าอันตราย เป็นครั้งคราวฯลฯ 
 

      

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบัการรกัษาความสงบภายใน รวม 866,500 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 316,500 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 316,500 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 127,320 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/ค่าตอบแทนพนักงานเทศบาล  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน ตามแผน
อัตราก าลัง 3 ปี  (พ.ศ.2564-2566)  จ านวน 1 อัตรา 
จ านวน 12 เดือน (ต.ค.64-ก.ย.65)  ด้านบริหารงาน
ทั่วไป แผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน  
 
 
 

      



 

หน้า 158 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสว่นท้องถิ่น จ านวน 24,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชพีชั่วคราวของพนักงานเทศบาลในงาน
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  ตามแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) จ านวน 12 เดือน  
(ต.ค.64-ก.ย.65) ด้านบริหารงานทั่วไปแผนงานรกัษาความสงบ
ภายใน  งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  
 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 150,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ในงานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  ตามแผนอัตรา ก าลัง 3 ปี  
(พ.ศ.2564-2566)  จ านวน 12 เดือน (ต.ค.64-ก.ย.65)  ดา้น
บริหารงานทั่วไป  แผนงานรักษาความสงบภายใน  งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 15,180 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชพีชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ ในงาน
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน ตามแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563)  จ านวน 12 เดือน  
(ต.ค.63-ก.ย.64)  ด้านบริหารงานทัว่ไป แผนงานรักษา 
ความสงบภายใน งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษา 
ความสงบภายใน  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 159 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

  
งบด าเนินงาน รวม 550,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัตริาชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น แก่ผู้ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ/
หนังสือสั่งการตา่ง ๆ  ที่เกี่ยวข้อง อาทิเช่น 
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 
- ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดร้ับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจดัซือ้  จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครฐั 
- ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 
- ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 
- เงินรางวัล 
- เงินท าขวัญฝ่าอันตราย เป็นครั้งคราว 
ฯลฯ 
 

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้าง
ทั่วไป ฯลฯ ตามค าสั่งของเทศบาล ด้านบริหารงาน
ทั่วไป แผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 160 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
ค่าใช้สอย รวม 530,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการตา่งๆ จ านวน 510,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจา้งเหมาบริการตา่งๆ  เป็นการ
จ้าง  เหมาคน ,จ้างเหมาให้ท าสิ่งของ , ค่าจ้างเหมาบริการ 
เปิด-ปิดไฟสาธารณะ ,ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ ,ค่าจา้ง
เหมาคนงานท าความสะอาด , ค่าจ้างเหมาการจดัท าป้ายสื่อ 
ประชาสัมพันธต์่างๆ ,  ค่าจ้างเหมาแรงงานต่างๆ , ค่าจ้างเหมา
ซ่อมบ ารุงครุภัณฑ์ทรัพยส์ินต่างๆ ที่อยู่ในความดแูลของเทศบาล
, ค่าจ้างเหมาหน่วยงานภายนอกในการประเมินความความพึง
พอใจต่างๆ, ค่าจ้างเหมาคนงานเก็บขยะ,ค่าจ้างเหมาบุคคล 
ภายนอกเพื่อท าการส ารวจข้อมูล,ค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอกใน
การจดัเก็บข้อมูล ,ค่าจา้งเหมาต่าง ๆ ค่าจา้งเหมาบุคคลเพื่อ
ช่วยงานราชการ,  ค่าจ้างเหมาจัดท าพวงมาลาดอกไม้สด, ค่าจา้ง
เหมาจัดท าพานพุ่มเน่ืองในพิธีตา่ง ๆ ค่าจ้างบุคลากรภายนอก
หรือหน่วยงานต่างๆ ในการตรวจสอบคุณภาพหรอื คุณลักษณะ
สิ่งของต่างๆ  ฯลฯ หรือทุกรายการ ที่เป็นค่าจ้างเหมาที่อยู่ใน
อ านาจหน้าที่ของเทศบาล ด้านบริหารงานทัว่ไป แผนงานรักษา
ความสงบภายใน งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบ
ภายใน ปรากฏในแผนพฒันาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) 
 
 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัร
และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่า
เช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผา่นทางดว่น
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  
ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคา่ใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจา้หน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานรักษาความ
สงบภายใน งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบ
ภายใน  
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 161 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการ     
ฝึกอบรม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใช้จา่ย 
ในการฝกึอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท 

   
วัสดุอื่น จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
ต่างๆ เช่น  กรวยจราจร ป้ายไฟ  หรือวัสดตุ่างๆ ทุกชนิดซึ่ง 
เป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิน้เปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5  
กุมภาพันธ ์2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าดว้ยการ
เบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562  3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจ าแนกประเภทรายรับ –  รายจ่าย งบประมาณรายจา่ย
ประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

      

 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 650,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 630,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 590,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จ านวน 80,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนและให้บริการประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม ่และเทศกาล
สงกรานต ์ฯลฯ หรือกิจกรรมอื่นๆ ตามหนังสือสั่งการ   
ด้านบริหารงานทั่วไป แผนงานรักษาความสงบภายใน  
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปรากฏในแผนพัฒนา  
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 162 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

    
ค่าใช้ตามโครงการหน่วยกู้ชีพเทศบาล จ านวน 510,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหน่วยกู้ชพีเทศบาล หรือ
กิจกรรมอื่นๆตามหนังสือสั่งการ ด้านบริหารงานทั่วไป  
แผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทา 
สาธารณภัย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท 

   
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 10,000 บาท 

      

   เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดวุิทยาศาสตร์หรือการแพทย์   
รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุง
วัสด ุรายจ่ายเพื่อจดัหาสิง่ของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายทีต่้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสด ุเช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี ค่าประกันภัย  
ค่าติดตั้ง เป็นต้น ฯลฯ  รายละเอียดตามหนังสือกรมส่งเสริม 
การปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095  ลงวันที่
28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   
วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จดัจ้าง วัสดุเครื่องดับเพลงิ ที่อยู่ในความ
ดูแลของเทศบาลต าบลบ้านยวด ทั้งนี้รวมถึง ค่าตดิตั้ง ค่า
ภาษี ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าขนส่ง ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพ  เมื่อใช้
แล้วย่อมมีการเสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคาต่อ
หน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท ด้านบริหารงานทั่วไป  
แผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทา 
สาธารณภัย  
 

      

   
วัสดุจราจร จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จดัจ้าง วัสดุงานจราจร ที่อยู่ในความดูแล
ของเทศบาลต าบลบ้านยวด ทั้งนี้รวมถึง ค่าตดิตั้ง ค่าภาษ ี 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าขนส่ง ฯลฯ ซึง่โดยสภาพ  เมื่อใช้แล้วย่อม
มีการเสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคาต่อหน่วยหรือ
ต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท ด้านบริหารงานทัว่ไป แผนงานรักษา
ความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 163 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

  
งบลงทุน รวม 20,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 20,000 บาท 

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

    
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ที่
อยู่ในความดูแลของเทศบาลในส่วนของงานป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือนและระงับอัคคีภัย ให้อยู่ในสภาพสมบูรณ ์ดา้นบริหารงาน
ทั่วไป แผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 

      

แผนงานการศึกษา 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบัการศึกษา รวม 3,488,001 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 3,269,101 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,269,101 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,810,081 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/ค่าตอบแทนพนักงานเทศบาลแผนงาน
การศกึษา  ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566)  
จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12  เดือน (ต.ค.64-ก.ย.65) และ
คร ูจ านวน 5 อัตรา อันดับเงินเดือน คศ.1 และ คศ.2  
ตั้งตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถิ่น  
ด่วนที่สุด มท 0816.2/ว 3749  ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564   
ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา  งานบริหารงาน
ทั่วไปเกี่ยวกับการศกึษา  
 

      

   
เงินวิทยฐานะ จ านวน 84,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะ  คร ู คศ.2 จ านวน 2 ราย   
ตามหนังสือสั่งการกรมสง่เสริมการปกครอง ตั้งตามหนังสือ 
สั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด มท 0816.2/
ว 3749  ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564  ด้านบริการชุมชนและ
สังคม แผนงานการศึกษา  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับ
การศกึษา      
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 164 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,334,640 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ในแผนงาน
การศกึษา  เช่น ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา จ านวน 1 อัตรา 
และผู้ดูแลเด็ก จ านวน 7 อัตรา (โดยแยกเป็นเงินอุดหนุน
จ านวน 6 อัตรา และเทศบาลด าเนินการจ้างเองจ านวน 
 1 อัตรา) ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566)   
จ านวน 3 อัตรา จ านวน 12 เดือน  (ต.ค.63-ก.ย.64)  
ตั้งตามหนังสือสั่งการกรมสงเสริมการปกครองทอ้งถิ่น  
ด่วนที่สุด มท 0816.2/ว 3749  ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564   
ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา   
งานบริหารงานทัว่ไปเกี่ยวกับการศกึษา  
 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 40,380 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชพีชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ  
ในแผนงานการศึกษา จ านวน 8 อัตรา (โดยแยกเป็นเงินอุดหนุน 
จ านวน 6 อัตรา และเทศบาลด าเนินการจ้างเอง จ านวน 
2 อัตรา) ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563)   
จ านวน 12 เดือน (ต.ค.63-ก.ย.64) ตั้งตามหนังสอืสั่งการ 
กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  ที่ มท 0816.2/
ว 3749  ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564   ด้านบริการชุมชน 
และสังคม แผนงานการศึกษา  งานบริหารงานทัว่ไปเกี่ยวกับ
การศกึษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 165 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

  
งบด าเนินงาน รวม 140,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น แก่ผู้ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ/
หนังสือสั่งการตา่ง ๆ  ที่เกี่ยวข้อง อาทิเช่น 
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 
- ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดร้ับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจดัซือ้  จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครฐั 
- ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 
- ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 
- เงินรางวัล 
- เงินท าขวัญฝ่าอันตราย เป็นครั้งคราว 
ฯลฯ 
 

      

   
ค่าเบี้ยประชุม จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเบ้ียประชุมคณะกรรมการต่างๆ ที่
แต่งตั้งโดยอ านาจหน้าทีข่องเทศบาลฯ หรือตามหนังสือสั่งการ
ต่างๆ โดยด าเนินการไดต้ามระเบียบ ข้อบังคับ กฎหมาย  ต่างๆ  
ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา  งานบริหารงาน
ทั่วไปเกี่ยวกับการศกึษา     

      

   
 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ  พนักงานจ้าง
ทั่วไป ฯลฯ ตามค าสั่งของเทศบาล ด้านบริการชุมชนและ
สังคม แผนงานการศึกษา  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับ
การศกึษา  
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 166 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศกึษาบุตร ของผู้บริหาร พนักงาน
เทศบาล แผนงานบริหารงานทั่วไป   ที่มีสิทธิเบิกได้ ตาม
ระเบียบ ข้อบังคับ กฎหมาย ที่เกี่ยวข้อง ด้านบรหิารงานทั่วไป  
แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานทั่วไป  
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท 

   
รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการตา่งๆ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจา้งเหมาบริการตา่งๆ  เป็นการจ้าง
เหมาคน ,จ้างเหมาให้ท าสิ่งของ ,ค่าจ้างเหมาบริการเปิด-ปิดไฟ
สาธารณะ ,ค่าจา้งเหมาแบกหามสัมภาระ ,ค่าจา้งเหมาคนงาน
ท าความสะอาด , ค่าจา้งเหมาการจดัท าป้ายสื่อประชาสัมพันธ์
ต่างๆ , ค่าจ้างเหมาแรงงานต่างๆ , ค่าจ้างเหมาซอ่มบ ารุง
ครุภัณฑ์ทรัพย์สินตา่งๆ ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล, ค่าจ้าง
เหมาหน่วยงานภายนอกในการประเมินความความพึงพอใจ
ต่างๆ, ค่าจ้างเหมาคนงานเก็บขยะ,ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก
เพื่อท าการส ารวจข้อมูล,ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการ
จัดเก็บข้อมูล ,ค่าจ้างเหมาต่าง ๆ ค่าจา้งเหมาบุคคลเพื่อช่วยงาน
ราชการ, ค่าจ้างเหมาจัดท าพวงมาลาดอกไม้สด, ค่าจ้างเหมา
จัดท าพานพุ่มเน่ืองในพิธตี่าง ๆ ค่าจ้างบุคลากรภายนอกหรือ
หน่วยงานต่างๆ ในการตรวจสอบคุณภาพหรือ คุณลักษณะ
สิ่งของต่างๆ  ฯลฯ หรือทุกรายการที่เป็นค่าจ้างเหมาที่อยู่ใน
อ านาจหน้าที่ของเทศบาล ด้านบริหารงานทัว่ไป แผนงาน
บริหารงานทั่วไป งานบรหิารงานทั่วไป  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 167 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการส าหรับ ค่าเบ้ีย
เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าทีพ่ัก และค่าใช้จา่ยอื่นๆ  
ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรม สัมมนาของพนักงาน
เทศบาล พนักงานจา้งตามภารกิจ พนักงานจ้างทัว่ไป  ทั้งนี ้
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดยเบิกจ่ายไดต้ามที่
ระเบียบก าหนด ด้านบรหิารงานทั่วไป ด้านบริหารงานทั่วไป  
แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง  
 

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

   เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใชจ้่ายในการ 
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 10,000 บาท 

      

  รายการคา่จัดซื้อวัสดุส านักงานต่างๆ ที่จ าเป็นต้องใช้ใน
ส านักงาน เช่น  กระดาษ แบบพิมพ์ต่างๆ ดินสอ ปากกา ไม้
บรรทัด ยางลบ น้ ายาลบค าผิด แฟ้ม  เครื่องค านวณเลข  
แท่นเจาะกระดาษ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วยอ่มมีการ
เสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคาต่อหน่วยหรือ 
ต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จา่ยอื่นๆ เช่น ค่าภาษ ี 
ค่าธรรมเนียมค่าตดิตั้งและค่าขนส่ง  ฯลฯ ด้านบริการชุมชนและ
สังคม แผนงานการศึกษา  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับ
การศกึษา  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 168 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ไม้ถู
พื้น น้ ายาถูพื้น แปรงขัดห้องน้ า  จาน  ถ้วย  ช้อน  แก้ว วัสดทุ า
ความสะอาดตา่งๆ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมมกีาร
เสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชดุ
ไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ เช่น ค่าภาษ ี 
ค่าธรรมเนียม ค่าติดตั้งและค่าขนส่ง ฯลฯ ด้านบริการชุมชน 
และสังคม แผนงานการศึกษางานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับ
การศกึษา  
 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพวิเตอร์ตา่งๆ เช่น ตลับผงหมึก
ส าหรับเครื่องพิมพต์่างๆ ที่อยู่ในความดูแลของ
เทศบาล เม้าส ์คีย์บอร์ด หรือวัสดตุ่างๆ ทุกชนิด ที่เป็นวัสดุ
คอมพิวเตอร ์ทั้งนี้รวมถึง ค่าตดิตั้ง ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม
ต่างๆ ค่าขนส่ง ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แลว้ย่อมมีการ
เสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชดุ
ไม่เกิน 5,000 บาท ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงาน
การศกึษา  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 169 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

  
งบลงทุน รวม 78,900 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 78,900 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรอือิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จ านวน 66,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชดุครุภัณฑค์อมพิวเตอร์ ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 จ านวน 3 ชุด ราคาชุดละ 22,000 บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- จอแสดงภาพขนาดไม่นอ้ยกว่า   19 นิ้ว) ราคา 22,000 บาท 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก  
(6 core) โดยมีความเรว็สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 
3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดใ้นกรณีที่ต้อง
ใช้ความสามารถใน การประมวลผลสูง จ านวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ  
Cache  Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกนั ขนาด 
ไม่น้อยกว่า 9 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหน่ึง หรือดีกว่า ดังนี้ 
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หน่วยความจ า ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลางแบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถ
ใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาด  
ไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
(จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร ์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 170 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

    
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก  
(Ink Tank Printer) 

จ านวน 12,900 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครือ่งพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ ์(Ink Tank Printer) ราคาเครื่องละ 4,300 บาท  
จ านวน 3 เครื่อง  คุณลักษณะพื้นฐาน 
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมตดิตั้งถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพร์่างขาวด าส าหรับกระดาษขนาด A4  
ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาท ี
- มีความเร็วในการพิมพร์่างสีส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย
กว่า 15 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm) 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่ จ านวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
(จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร ์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) 
 

      

 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,749,813 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 2,161,613 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 1,100,100 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ ระดับปฐมวัย จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการ 
จัดงานแข่งขันทักษะทางวิชาการ ระดับปฐมวัย  ด้านบริการ
ชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับกอ่นวัยเรียนและ
ประถมศึกษา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 

      

    
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสีเด็กเลก็ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ 
จัดการแข่งขันกีฬาสีเด็กเล็ก  ด้านบริการชุมชนและ
สังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 171 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

    
โครงการจัดนิทรรศการเสนอผลงานด้านการศึกษาระดับ 
เด็กปฐมวยั 

จ านวน 10,000 บาท 

      

    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการทศันศึกษาแหล่งเรียนรู้ 
นอกสถานที่ของเด็กปฐมวัย  ด้านบริการชุมชนและสังคม  
แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 ปรากฏในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 

      

    
โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ของเด็กปฐมวยั จ านวน 30,000 บาท 

      

   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยตามโครงการทศันศึกษาแหล่งเรียนรู้นอก
สถานที่ของเด็กปฐมวัย  ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงาน
การศกึษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) 
 
 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่ากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน 

จ านวน 45,580 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่ากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน ศพด. อัตราคนละ 430 บาท/ ปี  ดงันี ้
     1.ศูนย์พัฒนาเด็กเลก็วัดธาตุศรีส าราญ  จ านวน 30 คน 
     2.ศูนย์พัฒนาเด็กเลก็วัดโพธิ์ศรีเจริญ    จ านวน  41 คน 
     3.ศูนย์พัฒนาเด็กเลก็วัดไชยพร          จ านวน 35 คน 
                                    รวม 106 คน 
ตั้งตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถิ่น  
ด่วนที่สุด  มท 0816.2/ว3924 ลงวันที ่8  กรกฎาคม 2564  
ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อน 
วัยเรียนและประถมศึกษา ปรากฏในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น  
(พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 

หน้า 172 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการ
เรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดไชยพร 

จ านวน 76,500 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรยีนการสอน (รายหัว) ให้แก่ศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กวัดไชยพร  จ านวน 35 คน ตั้งงบประมาณเพื่อรองรับ
การรับสมัครนักเรียนรอบที่ 2 จ านวน 10 คน รวมเป็นนักเรียน 
ที่น ามาตั้งงบประมาณ จ านวน 45 คน) คนละ 1,700 บาท  
ตั้งตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถิ่น  
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564  
ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษางานระดับก่อน
วัยเรียนและประถมศึกษา ปรากฏในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น  
(พ.ศ.2561-2565) 
 
 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการ
เรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดธาตุศรีส าราญ 

จ านวน 68,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรยีนการสอน  (รายหัว) ให้แก่ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก วัดไชยพร  จ านวน 30 คน ตั้งงบประมาณเพื่อรองรับ
การรับสมัครนักเรียนรอบที่ 2 จ านวน 10 คน รวมเป็นนักเรียน 
ที่น ามาตั้งงบประมาณจ านวน 40 คน) คนละ 1,700 บาท  
ตั้งตามหนังสือสั่งการกรมสงเสริมการปกครองทอ้งถิ่น  
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564  
ด้านบริการชุมชนและสังคม  แผนงานการศึกษา งานระดับก่อน
วัยเรียนและประถมศึกษา ปรากฏในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น  
(พ.ศ.2561-2565) 
 
 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการ
เรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธ์ิศรีเจริญ 

จ านวน 86,700 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรยีนการสอน  (รายหัว) ให้แก่ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก วัดไชยพร  จ านวน 41 คน ตั้งงบประมาณเพื่อรองรับ
การรับสมัครนักเรียนรอบที่ 2 จ านวน 10 คน รวมเป็นนักเรียน
ที่น ามาตั้งงบประมาณจ านวน 51 คน) คนละ 1,700 บาท  
ตั้งตามหนังสือสั่งการกรมสงเสริมการปกครองทอ้งถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564  
ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา  งานระดับ 
ก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ปรากฏในแผนพฒันา 
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าอาหาร จ านวน 231,525 บาท 



 

หน้า 173 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

กลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดไชยพร 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่ศูนย์พัฒนาเดก็เล็ก 
วัดไชยพร (จ านวนนักเรยีน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2564) 
  จ านวน 35 คน  ตั้งงบประมาณเพื่อรองรับการสมัครนักเรียน
รอบที ่2 จ านวน 10 คน รวม 45 คน คนละ 21 บาท
จ านวน 245 วัน  ตั้งตามหนังสือสั่งการกรมสงเสรมิการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด มท  0816.2/ว3924 ลงวันที ่8 กรกฎาคม  
2564 ด้านบริการชุมชนและสังคม  แผนงานการศึกษา  
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ปรากฏในแผน 
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าอาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดธาตุศรีส าราญ 

จ านวน 205,800 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่ศูนย์พัฒนาเดก็เล็ก 
วัดธาตุศรีส าราญ(จ านวนนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2564)   
จ านวน 30 คน  ตั้งงบประมาณเพื่อรองรับการสมัครนักเรียน
รอบที ่2 จ านวน 10 คน รวม 40 คน คนละ 21 บาท
จ านวน 245 วัน ตั้งตามหนังสือสั่งการกรมสงเสรมิการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที ่8 กรกฎาคม  
2564 ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา  
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ปรากฏในแผนพัฒนา 
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าอาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธ์ิศรีเจริญ 

จ านวน 262,395 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่ศูนย์พัฒนาเดก็เล็ก 
วัดโพธิ์ศรีเจริญ (จ านวนนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2564)   
จ านวน 41 คน  ตั้งงบประมาณเพื่อรองรับการสมัครนักเรียน
รอบที ่2 จ านวน 10 คน รวม 51 คน คนละ 21 บาท
จ านวน 245 วัน ตั้งตามหนังสือสั่งการกรมสงเสรมิการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท  0816.2/ว3924 ลงวันที ่8 กรกฎาคม   
2564 ด้านบริการชุมชนและสังคม  แผนงานการศึกษา งาน
ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าอุปกรณ์
การเรียน 

จ านวน 10,600 บาท 



 

หน้า 174 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจดัการเรียนการสอน ค่าอุปกรณ์
การเรียน ศพด. อัตราคนละ 100 บาท/ ปี     
     1.ศูนย์พัฒนาเด็กเลก็วัดธาตุศรีส าราญ  จ านวน 30 คน 
     2.ศูนย์พัฒนาเด็กเลก็วัดโพธิ์ศรีเจริญ    จ านวน  41 คน 
     3.ศูนย์พัฒนาเด็กเลก็วัดไชยพร           จ านวน 35 คน 
                        รวม 106 คน 
ตั้งตามหนังสือสั่งการกรมสงเสริมการปกครองทอ้งถิ่น  
ด่วนที่สุด มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564  
ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อน
วัยเรียนและประถมศึกษา ปรากฏในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น  
(พ.ศ.2561-2565) 
 
 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษารายการค่า
เครื่องแบบนักเรียน 

จ านวน 31,800 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจดัการเรียนการสอน ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน ศพด. อัตราคนละ 300 บาท/ ปี    
     1.ศูนย์พัฒนาเด็กเลก็วัดธาตุศรีส าราญ  จ านวน  30 คน 
     2.ศูนย์พัฒนาเด็กเลก็วัดโพธิ์ศรีเจริญ    จ านวน  41 คน 
     3.ศูนย์พัฒนาเด็กเลก็วัดไชยพร           จ านวน  35 คน 
                        รวม 106 คน 
ตั้งตามหนังสือสั่งการกรมสงเสริมการปกครองทอ้งถิ่น ด่วน
ที่สุด มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 ด้าน
บริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถมศึกษา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน  
(พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษารายการ 
ค่าหนังสือเรียน 

จ านวน 21,200 บาท 

        เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจดัการเรียนการสอน        



 

หน้า 175 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

ค่าหนังสือเรียน ศพด. อัตราคนละ 200 บาท/ ปี    
     1.ศูนย์พัฒนาเด็กเลก็วัดธาตุศรีส าราญ  จ านวน  30  คน 
     2.ศูนย์พัฒนาเด็กเลก็วัดโพธิ์ศรีเจริญ    จ านวน  41  คน 
     3.ศูนย์พัฒนาเด็กเลก็วัดไชยพร           จ านวน  35  คน 
                        รวม 106 คน 
ตั้งตามหนังสือสั่งการกรมสงเสริมการปกครองทอ้งถิ่น  
ด่วนที่สุด มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564  
ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อน
วัยเรียนและประถมศึกษา ปรากฏในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น  
(พ.ศ.2561-2565) 
 
 

   
ค่าวัสดุ รวม 1,061,513 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

  รายการคา่จัดซื้อวัสดุส านักงานต่างๆ ที่จ าเป็นต้องใช้ในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 แห่ง เช่น  กระดาษ แบบพิมพ์ต่างๆ  
ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ น้ ายาลบค าผิด แฟ้ม   
เครื่องค านวณเลข แท่นเจาะกระดาษ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้
แล้วย่อมมีการเสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคา 
ต่อหน่วยหรือต่อชดุไม่เกนิ 5,000 บาท รวมถึง 
ค่าใช้จา่ยอื่นๆ เช่น ค่าภาษี ค่าธรรมเนียมค่าตดิตัง้และ 
ค่าขนส่ง ฯลฯ  ดา้นบริการชุมชนและสังคม แผนงาน
การศกึษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 1,001,513 บาท 

      
  วัสดุงานบ้านงานครัว ตั้งไว้  30,000 บาท 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวให้แก่ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก
      



 

หน้า 176 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

ทั้ง 3 แห่งเช่น ไม้กวาด ไม้ถูพื้น ย้ ายาถูพื้น แปรงขัดห้องน้ า
จาน ถ้วย ช้อน แก้ว วัสดุท าความสะอาดตา่งๆ ซึ่งโดยสภาพเมื่อ
ใช้แล้วย่อมมีการเสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดมิ โดยมีราคาต่อ
หน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใชจ้่ายอื่นๆ เช่น
ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียมค่าติดตั้งและค่าขนส่ง ฯลฯ ด้านบริการ
ชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับกอ่นวัยเรียนและ
ประถมศึกษา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 

ค่าอาหารเสริม (นม)   ตั้งไว้  971,513    บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ในอัตรา คนละ 7.37 บาท
จ านวน 260 วัน (โดยตั้งจากจ านวนนักเรียน 
ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2564) ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาลต าบลบ้านยวด ให้ตั้งงบประมาณเผื่อส าหรับการรองรับ
การรับสมัครเด็กนักเรียนในรอบที่ 2  จ านวน ศพด.ละ 10 คน)   
แยกรายละเอียดดังนี ้
1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดธาตุศรีส าราญ   จ านวน  40 คน 
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ศรีเจริญ     จ านวน  51 คน 
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดไชยพร            จ านวน  45 คน 
4. โรงเรียนบ้านยวด                          จ านวน  117 คน 
5. โรงเรียนบ้านชาด                          จ านวน 108 คน 
6. โรงเรียนบ้านนามั่ง                         จ านวน 146 คน  
                            รวม     507 คน  
ตั้งจ่ายตามหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 ด้าน
บริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถมศึกษา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน        
(พ.ศ. 2561-2565) 

      

   
 
 
 
 
 
 
 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 30,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพวิเตอร์ตา่งๆ เช่น ตลับผงหมึก

ส าหรับเครื่องพิมพต์่างๆ ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล  
เม้าส์ คีย์บอร์ด หรือวัสดตุ่างๆ ทุกชนิด ที่เป็นวัสดุ

      



 

หน้า 177 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

คอมพิวเตอร ์ทั้งนี้รวมถึง ค่าตดิตั้ง ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียมต่างๆ  
ค่าขนส่ง ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมมีการเสื่อมสภาพ  
หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชดุไม่เกิน 
 5,000 บาท ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา    
งานบริหารงานทัว่ไปเกี่ยวกับการศกึษา ปรากฏในแผนพัฒนา 
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 

  
งบลงทุน รวม 30,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 30,000 บาท 

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

    
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรักษา บ ารุงและปรับปรุงครุภัณฑ ์
ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาลในส่วนของแผนงานการศึกษาให้
อยู่ในสภาพสมบูรณ ์ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงาน
การศกึษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) 
 

      

  
งบเงนิอุดหนุน รวม 1,558,200 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 1,558,200 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
อุดหนุนโรงเรียนบ้านชาด จ านวน 453,600 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านชาด สังกัด สพฐ.  
เพื่อด าเนินการตามโครงการอาหารกลางวันให้กบันักเรียน  
(จ านวนนักเรียน ณ วันที ่10 มิถุนายน 2564) จ านวน 108 คน  
อัตราคนละ 21 บาท จ านวน 200 วัน  ตั้งตามหนังสือสั่งการ 
กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด มท 0816.2/ว
3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 ด้านบริการชุมชนและสังคม  
แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 
 

      

    
อุดหนุนโรงเรียนบ้านนามั่ง จ านวน 613,200 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านนามั่ง สังกัด สพฐ.  
เพื่อด าเนินการตามโครงการอาหารกลางวันให้กบั
นักเรียน (จ านวนนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2564)  
จ านวน 146 คน อัตราคนละ 21 บาท จ านวน 200 วัน  ตั้งตาม

      



 

หน้า 178 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

หนังสือสั่งการกรมสงเสรมิการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564  
 ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานการศึกษา  งานระดับ 
ก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ปรากฏในแผนพฒันาท้องถิน่ 
(พ.ศ.2561-2565) 
 
 

    
อุดหนุนโรงเรียนบ้านยวด จ านวน 491,400 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านยวด สังกัด สพฐ.  
เพื่อด าเนินการตามโครงการอาหารกลางวันให้กบั
นักเรียน (จ านวนนักเรียน ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2564)  
จ านวน 117 คน อัตราคนละ 21 บาท จ านวน 200 วัน  
ตั้งตามหนังสือสั่งการกรมสงเสริมการปกครองทอ้งถิ่น  
ด่วนที่สุด ที่ มท  0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม  2564   
ด้านบริการชุมชนและสังคม  แผนงานการศึกษา งานระดับก่อน
วัยเรียนและประถมศึกษา ปรากฏในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น  
(พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบัสาธารณสุข รวม 377,200 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 187,200 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 187,200 บาท 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 187,200 บาท 



 

หน้า 179 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  
ในแผนงานสาธารณสุข  เช่น ผู้ช่วยนักวิชาการ
สาธารณสุข (คุณวุฒิ) จ านวน 1 อัตรา ตามแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ด้านบริการชมุชน 
และสังคม แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข  
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 70,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น แก่ผู้ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ/
หนังสือสั่งการตา่ง ๆ  ที่เกี่ยวข้อง อาทิเช่น 
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 
- ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดร้ับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจดัซือ้  จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครฐั 
- ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 
- ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 
- เงินรางวัล 
- เงินท าขวัญฝ่าอันตราย เป็นครั้งคราว 
ฯลฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท 

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ไม้ถู
พื้น น้ ายาถูพื้น แปรงขัดห้องน้ า จาน ถ้วย  ช้อน แก้ว วัสดุท า
ความสะอาดตา่งๆ ถุงมือยาง รถเขน็ ตะกร้า ซึ่งโดยสภาพ 
เมื่อใช้แล้วย่อมมีการเสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคา

      



 

หน้า 180 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

ต่อหน่วยหรือต่อชดุไม่เกนิ 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่าย อื่นๆ  
เช่น ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียมค่า  ติดตั้งและค่าขนส่ง ฯลฯ ด้าน
บริการชุมชนและสังคม  แผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น      
(พ.ศ.2561-2565) 
 

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งที่อยู่ในความดูแลของ
เทศบาล  เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอร์รี ่ น้ ามนัเกียร์  
น้ ามันเครื่อง ฯลฯ ทั้งนี ้รวมถึง ค่าติดตั้ง ค่าภาษ ี 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าขนส่ง ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมมี
การเสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคาต่อหน่วยหรือต่อ
ชุดไม่เกิน 5,000 บาท ดา้นบริการชุมชนและสังคม  แผนงาน
สาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสขุ  
ปรากฏในแผนพัฒนา ทอ้งถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 

      

   
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  
อาทิเช่น น้ ายาฆ่าเชื้อโรค ทรายอะเบท  หรือยาพ่นส าหรับก าจดั
ยุงลาย ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานสาธารณสุข  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข ปรากฎในแผนพัฒนา  
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านส าหรับด าเนินการตามแนว
โครงการพระราชด าริดา้นสาธารณสุข 

จ านวน 120,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้ในในการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 
ในเขตเทศบาลต าบลบ้านยวด จ านวน 6 หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 
20,000 บาท เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข ในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหา 

      



 

หน้า 181 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

และบริบทของพื้นที่ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงาน  
กิจกรรม/โครงการ ต่างๆ ด้านสาธารณสุข (ตั้งจ่ายตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3749  ลว.
30 มิถุนายน 2564)  ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงาน
สาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสขุ ปรากฏ 
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) 
 
 

 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 160,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 160,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    

ค่าใช้จ่ายโครงการสัตวป์ลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข
บ้าตามปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ   
เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ วลัยลกัษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี 
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการส ารวจจ านวนข้อมูลสัตว์
และข้ึนทะเบียนสัตว์ตามโครงการ โดยใชใ้นการส ารวจ 
ข้อมูลสัตว์สุนัขและแมวโดยการด าเนินการส ารวจ อัตรา 
ตัวละ 6 บาท/ปี โดยส ารวจ ปีละ 2 รอบ (ตั้งจ่ายตามหนังสือ 
กระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3842 ลว.
30 มิถุนายน 2563  ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงาน
สาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขงาน งานสาธารณสุขอื่น   
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 
 
 
 

      

    
โครงการป้องกัน เฝ้าระวัง โรคติดต่อ โรคระบาดร้ายแรง  
และโรคอุบัติใหม่ 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการตามโครงการป้องกัน เฝ้า
ระวัง โครงการป้องกัน เฝ้าระวัง โรคติดต่อ โรคระบาด
ร้ายแรง และโรคอุบัติใหม่ (ตั้งจ่ายตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทยดว่นที่สุด ที ่มท 0808.2/ว3842  ลว.30 มิถุนายน 
 2563)  ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานสาธารณสุข  
งานบริการสาธารณสุขงานงานสาธารณสุขอื่น ปรากฏใน 

      



 

หน้า 182 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 

    
โครงการป้องกัน เฝ้าระวังและก าจัดโรคไข้เลือดออก จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการตามโครงการป้องกัน เฝ้าระวัง และ
ก าจัดโรคไข้เลือดออก ( ตั้งจ่ายตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3842  ลว.30 มิถุนายน  2563 )  
ด้านบริการชุมชนและสังคม  แผนงานสาธารณสขุ งานบริการ 
สาธารณสุขงานงานสาธารณสุขอื่น ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  
 
 

      

 
งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 35,000 บาท 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 

จ านวน 35,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วม ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โดยให้เทศบาลต าบล
สร้างคอมเป็นหน่วยงานกลางในการเบิกจ่าย ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายเพื่อชว่ยเหลือประชาชน
ตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2560 
 
 
 
 
 
 

      

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบัสังคมสงเคราะห์ รวม 577,500 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 497,700 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 497,700 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 310,500 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญและเงินปรับ

เงินเดือน ประกอบด้วย 
      



 

หน้า 183 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

- นักพัฒนาชุมชนช านาญการ 
หรือพนักงานเทศบาลต าบลบ้านยวดที่ได้รับความเห็นชอบ
จาก ก .อุดรธาน ีให้ได้รบั แต่งตั้งเป็นพนักงานเทศบาล 
- ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห์  
 
 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 187,200 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-
2563) จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน (ต.ค.64-ก.ย.65)  
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห์  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 70,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น แก่ผู้ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ/
หนังสือสั่งการตา่ง ๆ  ที่เกี่ยวข้อง อาทิเช่น 
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 

      



 

หน้า 184 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

- ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดร้ับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจดัซือ้  จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครฐั 
- ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิด 
ทางละเมิด 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 
- ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 
- เงินรางวัล 
- เงินท าขวัญฝ่าอันตราย เป็นครั้งคราว 
ฯลฯ 
 
 

   
ค่าเบี้ยประชุม จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเบ้ียประชุมคณะกรรมการต่างๆ     
ที่แต่งตั้งโดยอ านาจหน้าที่ของเทศบาลฯ หรือตามหนังสือสั่งการ
ต่างๆ โดยด าเนินการ ได้ตามระเบียบ ข้อบังคับ กฎหมาย ต่างๆ  
ด้านการบริการชุมชน แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงาน
ทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห ์ 
 
 

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ  พนักงานจ้าง
ทั่วไป ฯลฯ ตามค าสั่งของเทศบาล ด้านการบริการ
ชุมชน แผนงานสังคมสงเคราะห ์ 
 
 
 
 
 
  

      

   
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการส าหรับ  
ค่าเบ้ียเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก  และค่าใช้จา่ยอืน่ๆ   
ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรม สัมมนาของพนักงาน
เทศบาล พนักงานจา้งตามภารกิจ พนักงานจ้างทัว่ไป สมาชิก
สภาเทศบาล และผู้บริหาร ทั้งนี้ในราชอาณาจักรและนอก

      



 

หน้า 185 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

ราชอาณาจกัร โดยเบิกจ่ายได้ตามที่ระเบียบก าหนด ด้านการ
บริการชุมชน แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 
 

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝกึอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 
 

      

    
โครงการจัดสิ่งอ านวยความสะดวกและบริการ ส าหรับคนพิการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  โครงการจดัสิ่งอ านวยความสะดวกและบริการ ส าหรับคนพิการ  
ในเทศบาลต าบลบ้านยวด  
ด้านการบริการชุมชน แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารงาน
ทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห ์ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 

      

    
โครงการปรับสภาพบ้านที่อยู่อาศัยผู้สูงอายุ คนพิการ และ
ผู้ด้อยโอกาส 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  โครงการปรับสภาพบ้านที่อยู่อาศัยผู้สูงอาย ุคนพิการ  
และผู้ด้อยโอกาส ในเทศบาลต าบลบ้านยวด ด้านการบริการ
ชุมชน แผนงานสังคม สงเคราะห์ งานบริหารงานทั่วไป 
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ ปรากฏในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น  
(พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 
 
 
 

      

  
งบลงทุน รวม 9,800 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 9,800 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
ตู้เหล็กบานเลื่อน 2 บาน จ านวน 5,500 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าตู้เหล็กบานเลื่อน จ านวน 1 ตู้ ๆ ละ 5,500 บาท 
โดยมีคุณลักษะพื้นฐานสงัเขป  
- บานเลื่อนกระจก 2 ประตู แผ่นกระจกหนาไม่น้อยกว่า 4 มม.  
มือจับแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อค 
 

      



 

หน้า 186 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพมิพ์  
0(Ink Tank Printer) 

จ านวน 4,300 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครือ่งพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ ์(Ink Tank Printer) ราคาเครื่องละ 4,300 บาท  
จ านวน 1 เครื่อง  คุณลักษณะพื้นฐาน 
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมตดิตั้งถังหมึก
พิมพ ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพร์่างขาวด าส าหรับกระดาษขนาด A4  
ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาท ี
- มีความเร็วในการพิมพร์่างสีส าหรับกระดาษขนาด A4  
ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาท ี(ipm) 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่จ านวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
(จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร ์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 70,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 70,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
โครงการการจัดการบรกิารให้ความรู้สิทธิผู้พิการและผู้ดูแล 
คนพิการ 

จ านวน 10,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการการจัดการบรกิาร

ให้ความรู้สทิธิผูพ้ิการและผู้ดูแลคนพิการในเทศบาลต าบล 
      



 

หน้า 187 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

บ้านยวด ด้านการบริการชุมชน แผนงานสังคมสงเคราะห ์ 
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 

    
โครงการคลังปัญญาพัฒนาผลิตภัณฑ์สู่ OTOP จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการคลงัปัญญาพัฒนา
ผลิตภัณฑ์สู ่OTOP ในเทศบาลต าบลบ้านยวด  ด้านการบริการ
ชุมชน แผนงานสังคมสงเคราะห ์งานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 

      

    
โครงการฝึกอบรมสง่เสริมกลุม่อาชีพ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม /ส่งเสริม/ก่อตั้ง กลุ่ม
อาชีพต่างๆ ในเทศบาลต าบลบ้านยวด    ด้านการบริการ
ชุมชน แผนงานสังคมสงเคราะห ์งานงานสวัสดกิารสังคมและ
สังคมสงเคราะห์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) 
 

      

    
โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตร ี จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการพฒันาศักยภาพ
กลุ่มสตร ี  ในเทศบาลต าบลบ้านยวด ด้านการบริการ
ชุมชน แผนงานสังคมสงเคราะห ์งานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 
 
 
 

      

    
โครงการพัฒนาสตร ีและความเข้มแข็งของครอบครัว  
เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุและผู้พิการ 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาสตรี และความ
เข้มแข็งของครอบครัว เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุและ ผู้พิการใน
เทศบาลต าบลบ้านยวด  ด้านการบริการชุมชน แผนงานสังคม
สงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์  ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
 

      

    
โครงการส่งเสรมิครอบครัวเศรษฐกิจพอเพียง จ านวน 10,000 บาท 

        เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมครอบครัวเศรษฐกิจ       



 

หน้า 188 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

พอเพียงในเทศบาลต าบลบ้านยวด  
ด้านการบริการชุมชน แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการ
สังคมและสังคมสงเคราะห์ ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบัเคหะและชุมชน รวม 50,000 บาท 

  
งบลงทุน รวม 50,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 50,000 บาท 

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

    
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 50,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรักษา บ ารุงและปรับปรุงครุภัณฑ์ที่

อยู่ในความดูแลของเทศบาลในส่วนของแผนงานเคหะและชุมชน
      



 

หน้า 189 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

ให้อยู่ในสภาพสมบูรณ ์ด้านการบรกิารชุมชน แผนงานเคหะ 
และชุมชน  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็ง 
ของชุมชน 
 

 
งานไฟฟ้าและประปา รวม 2,120,000 บาท 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 2,120,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 2,120,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอเพ็ญ  
สาขาสร้างคอม  ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ าทางไปบ้าน 
นางบุญเรียน ศรีปะโค 

จ านวน 48,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ าทางไปบ้าน 
นางบัวเรียน ศรีปะโค  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติมฉบับที่ 2 
 
 

      

    

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอเพ็ญ สาขา 
สร้างคอม ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า จากบ้านนามัง่ ถึงทางไปป่าช้า
บ้านนามั่ง 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ าทางจากบ้านนามั่ง 
ถึงทางไปป่าช้าบ้านนามั่ง  ตามแผนพัฒนาท้องถิน่  
(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 
 
 

      

    
โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอเพ็ญ สาขา 
สร้างคอม ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า ทางไปค าเมย 

จ านวน 120,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ าทางไปค าเมย  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 
 
 

      

    
โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอเพ็ญ สาขา 
สร้างคอม ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า ห้วยหวา้-ดงนาเกลือ 

จ านวน 84,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า ห้วยหว้า-ดงนาเกลือ 

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 
 
 

      

    
โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอเพ็ญ สาขา 
สร้างคอม ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ าข้างวัดชัยพร 

จ านวน 24,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ าข้างวัดชัยพร   

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 
 
 

      



 

หน้า 190 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

    
โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอเพ็ญ สาขา 
สร้างคอม ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ าทางไปโรงน้ าดื่มบ้านยวด 

จ านวน 144,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ า ทางไปโรงน้ าดื่มบ้านยวด 

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 
 
 

      

    
โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอเพ็ญ สาขา 
สร้างคอม ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงทางไปบ้านดอนบาก 

จ านวน 300,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงและย้ายหม้อแปลงเดิม  
ทางไปบ้านดอนบาก  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-
2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 
 
 

      

    
โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอเพ็ญ สาขา 
สร้างคอม ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงทางไปบ้านสรา้งแก้ว - ตลิ่งชัน 

จ านวน 400,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง พร้อมหม้อแปลง ทางไป
บ้านสร้างแก้ว-ตลิ่งชัน ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-
2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 
 
 

      

    

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอเพ็ญ สาขา 
สร้างคอม ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงพร้อมหม้อแปลง 
ทางไปบ้านโคก 

จ านวน 360,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง พร้อมหม้อแปลง 
ขนาด 160 กิโลวตัต ์ทางไปบ้านโคก ตามแผนพฒันาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 
 
 
 
 
 
 

      

    

โครงการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอเพ็ญ สาขา 
สร้างคอม ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงสายทางไป 
นานายวันดี เหล่าโสด หมู่ที่ 2 

จ านวน 440,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงพรอ้มหม้อแปลง
ขนาด 160 กิโลวตัต ์สายทางไปนานายวันด ี เหล่าโสด 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 
 
 
 

      

 
งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 667,510 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 331,510 บาท 



 

หน้า 191 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 331,510 บาท 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 307,510 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ในแผนงานเคหะ
และชุมชน เช่น  พนักงานขับรถยนต์ (ทักษะ) และคนงาน
ประจ ารถขยะ (ทักษะ) จ านวน 2 อัตรา ตามแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) จ านวน 2 อัตรา  
จ านวน 12 เดือน (ต.ค.64-ก.ย.65) แผนงานเคหะและ
ชุมชน งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
 
 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มของพนักงานจ้างตามภารกจิ ในแผนงาน
เคหะและชุมชน เช่น  พนักงานขับรถยนต์ (ทักษะ) และคนงาน
ประจ ารถขยะ (ทักษะ) จ านวน 2 อัตรา ตามแผนอัตราก าลัง 
 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) จ านวน 2 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
 (ต.ค.64-ก.ย.65) แผนงานเคหะและชุมชน งานก าจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 336,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 336,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 336,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจา้งเหมาบริการตา่งๆ  เป็นการจ้าง
เหมาคน ,จ้างเหมาให้ท าสิ่งของ ,ค่าจ้างเหมาบริการเปิด-ปิดไฟ
สาธารณะ ,ค่าจา้งเหมาแบกหามสัมภาระ ,ค่าจา้งเหมาคนงาน
ท าความสะอาด , ค่าจา้งเหมาการจดัท าป้ายสื่อประชาสัมพันธ์
ต่างๆ , ค่าจ้างเหมาแรงงานต่างๆ ,ค่าจ้างเหมาซ่อมบ ารุง

      



 

หน้า 192 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

ครุภัณฑ์ทรัพย์สินตา่งๆ ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล, ค่าจ้าง
เหมาหน่วยงานภายนอกในการประเมินความความพึงพอใจ
ต่างๆ ,ค่าจ้างเหมาคนงานเก็บขยะ,ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก
เพื่อท าการส ารวจข้อมูล,ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการ
จัดเก็บข้อมูล ,ค่าจ้างเหมาต่าง ๆ ค่าจา้งเหมาบุคคลเพื่อช่วยงาน
ราชการ, ค่าจ้างเหมาจัดท าพวงมาลาดอกไม้สด, ค่าจ้างเหมา
จัดท าพานพุ่มเน่ืองในพิธตี่าง ๆ ค่าจ้างบุคลาภายนอกหรือ
หน่วยงานต่างๆ ในการตรวจสอบคุณภาพหรือ คุณลักษณะ
สิ่งของต่างๆ ฯลฯ หรือทกุรายการที่เป็นค่าจ้างเหมาที่อยู่ใน
อ านาจหน้าที่ของเทศบาล ด้านบริการชุมชนและ
สังคม  แผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบัอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,265,350 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,304,350 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,304,350 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 554,850 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/ค่าตอบแทนพนักงานเทศบาลแผนงาน
เคหะและชุมชน ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-
2566) จ านวน 3 อัตรา จ านวน 12 เดอืน (ต.ค.64-ก.ย.65) ด้าน
การเศรษฐกิจ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธาเคหะและ

      



 

หน้า 193 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

ชุมชน งานบริหารงานทัว่ไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจ าต าแหน่งหัวหน้าส่วนราชการเทศบาล
ในแผนงานเคหะและชุมชน จ านวน 2 อัตรา ตามแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) จ านวน 12 เดือน  
(ต.ค.63-ก.ย.64) ด้านการการเศรษฐกิจ แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา 
 
 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 614,300 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ในแผนงานเคหะ
และชุมชน ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี  จ านวน 2 อัตรา  
จ านวน 12 เดือน (ต.ค.64-ก.ย.65) ด้านการการเศรษฐกิจ  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 75,200 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชพีชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ ใน
แผนงานเคหะและชุมชน ตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี   
จ านวน 2 อัตรา จ านวน 12 เดือน (ต.ค.64-ก.ย.65) 
ด้านการการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานบริหารงานทัว่ไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 
 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 961,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 101,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น แก่ผู้ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ/
หนังสือสั่งการตา่ง ๆ  ที่เกี่ยวข้อง อาทิเช่น 
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 
- ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดร้ับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจดัซือ้  จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครฐั 

      



 

หน้า 194 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

- ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิด 
ทางละเมิด 
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 
- ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 
- เงินรางวัล 
- เงินท าขวัญฝ่าอันตราย เป็นครั้งคราว 
ฯลฯ 
 
 

   
ค่าเบี้ยประชุม จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเบ้ียประชุมคณะกรรมการต่างๆ ที่
แต่งตั้งโดยอ านาจหน้าทีข่องเทศบาลฯ หรือตามหนังสือสั่งการ
ต่างๆ โดยด าเนินการไดต้าม
ระเบียบ ข้อบังคับ กฎหมาย ต่างๆ ด้านการเศรษฐกิจ แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้าง
ทั่วไป ฯลฯ ตามค าสั่งของเทศบาล ด้านการเศรษฐกิจ  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา   
 
 
 
 

      

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 36,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล แผนงานเคหะและ
ชุมชน ที่มีสิทธิเบิกได้ ตามระเบียบ ข้อบังคับ กฎหมาย ที่
เกี่ยวข้อง ด้านการเศรษฐกิจ แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 630,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 600,000 บาท 



 

หน้า 195 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจา้งเหมาบริการตา่งๆ  เป็นการจ้าง
เหมาคน ,จ้างเหมาให้ท าสิ่งของ ,ค่าจ้างเหมาบริการเปิด-ปิดไฟ
สาธารณะ ,ค่าจา้งเหมาแบกหามสัมภาระ ,ค่าจา้งเหมาคนงาน
ท าความสะอาด , ค่าจา้งเหมาการจดัท าป้ายสื่อประชาสัมพันธ์
ต่างๆ , ค่าจ้างเหมาแรงงานต่างๆ , ค่าจ้างเหมาซอ่มบ ารุง
ครุภัณฑ์ทรัพย์สินตา่งๆ ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล, ค่าจ้าง
เหมาหน่วยงานภายนอกในการประเมินความความพึงพอใจ
ต่างๆ, ค่าจ้างเหมาคนงานเก็บขยะ,ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก
เพื่อท าการส ารวจข้อมูล,ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกในการ
จัดเก็บข้อมูล ,ค่าจ้างเหมาต่าง ๆ ค่าจา้งเหมาบุคคลเพื่อช่วยงาน
ราชการ, ค่าจ้างเหมาจัดท าพวงมาลาดอกไม้สด, ค่าจ้างเหมา
จัดท าพานพุ่มเน่ืองในพิธตี่าง ๆ ค่าจ้างบุคคลาภายนอกหรือ
หน่วยงานต่างๆ ในการตรวจสอบคุณภาพหรือ คุณลักษณะ
สิ่งของต่างๆ ฯลฯ หรือทกุรายการที่เป็นค่าจ้างเหมาที่อยู่ใน
อ านาจหน้าที่ของเทศบาล ด้านการบรกิารชุมชน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง  
ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ัก คา่บริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน  
ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  
ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่
ด้วยค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 
ด้านการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

      



 

หน้า 196 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

 
 

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการฝกึอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 230,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  รายการคา่จัดซื้อวัสดุส านักงานต่างๆ ที่จ าเป็นต้องใช้ใน
ส านักงาน เช่น  กระดาษ แบบพิมพ์ต่างๆ ดินสอ ปากกา  
ไม้บรรทัด ยางลบ น้ ายาลบค าผิด แฟ้ม  เครื่องค านวณเลข  
แท่นเจาะกระดาษ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วยอ่มมีการ
เสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชดุ
ไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ เช่น ค่าภาษ ี 
ค่าธรรมเนียมค่าตดิตั้งและค่าขนส่ง ฯลฯ ก าหนด ด้านการ
บริการชุมชน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
งานบริหารงานทัว่ไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

   
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟา้และวิทยุ เช่น หลอดไฟ สายไฟ 
ฟิวส ์ปลั๊กฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า  วัสดุไฟฟ้าต่างๆ ซึ่งโดยสภาพ
เมื่อใช้แล้วย่อมมีการเสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคา
ต่อหน่วยหรือต่อชดุไม่เกนิ 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
เช่น ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียมค่าติดตั้งและค่าขนส่ง ฯลฯ ด้านการ
บริการชุมชน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานบริหาร 
งานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 

      

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 100,000 บาท 

        เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานกอ่สร้าง เช่น ไม้ประเภทต่างๆ น้ ามัน       



 

หน้า 197 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

ทาส ีตะป ูส ีแปลงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูน
ขาว กระเบื้อง สังกะสี ค้อนฯลฯ  ฯลฯ ทั้งนี้รวมถึง ค่าตดิตั้ง ค่า
ภาษี ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าขนส่ง ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้ว
ย่อมมีการเสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมรีาคาต่อหน่วย
หรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท ด้านการบรกิารชุมชน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

   
วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพวิเตอร์ตา่งๆ เช่น ตลับผงหมึก
ส าหรับเครื่องพิมพต์่างๆ ที่อยู่ในความดูแลของ
เทศบาล เม้าส ์คีย์บอร์ด หรือวัสดตุ่างๆ ทุกชนิด ที่เป็นวัสดุ
คอมพิวเตอร ์ทั้งนี้รวมถึง ค่าตดิตั้ง ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม
ต่างๆ ค่าขนส่ง ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แลว้ย่อมมีการ
เสื่อมสภาพ หรือสภาพไม่คงเดิม โดยมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชดุ
ไม่เกิน 5,000 บาท ด้านการบริการชุมชน แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 
งานก่อสร้าง รวม 796,600 บาท 

  
งบลงทุน รวม 796,600 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 86,600 บาท 

   
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง       

    
เครื่องตบดิน จ านวน 21,000 บาท 

      

  - เพื่อจัดซื้อเครื่องตบดิน จ านวน 1 เครื่องคุณลักษณะ
พื้นฐาน ตามรายละเอียดดังนี้ 
 1) ใช้เครื่องยนต์เบนซิน 
 2) น้ าหนักของเครื่องตบดินไม่น้อยกว่า 80 กิโลกรัม 
 3) แรงบดอัดไม่น้อยกวา่ 5 ตัน 
 4) ความเร็วในการตบไม่น้อยกว่า 5,000 ครั้งตอ่นาท ี

      



 

หน้า 198 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

ด้านการเศรษฐกจิ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
งานบริหารงานทัว่ไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา  
(โดยจัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภณัฑ์ ฉบับประจ าเดือน
ธันวาคม 2563) 
 
 

   
ครุภัณฑ์อื่น       

    
เลื่อยโซ ่ จ านวน 15,600 บาท 

      

  - เพื่อจัดซื้อเลื่อยโซ ่จ านวน 2 เครื่อง  
ราคาเครื่องละ 7,800 บาท คุณลักษณะ โดยสังเขป  
ก าลังเครื่องยนต ์0.45 แรงม้า ขนาด 410x250x280 
มิลลิเมตร ด้านการเศรษฐกิจ แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา  
(จัดซื้อตามราคาท้องตลาด เน่ืองจากไม่มีในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ์) 
 
 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

    
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรักษา บ ารุงและปรับปรุงครุภัณฑ์ที่
อยู่ในความดูแลของเทศบาลในส่วนของแผนงานเคหะและชุมชน
ให้อยู่ในสภาพสมบูรณ ์ด้านการบรกิารชุมชน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา  งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา  
 
 
 

      

   
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 710,000 บาท 

   
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณปูการ       

    
โครงการขยายเขตประปา 
หมู่บ้าน บ้านนามงคล หมู่ที่ 3 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าขยายเขตประปา หมูบ่้าน บ้านนามงคล  
หมู่ที ่3  โดย ทอ่พีวีซ ีขนาด 2 นิ้ว ชั้น 13.5 ปลายบาน  
จ านวน 125 ท่อน  ยาว 500 เมตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 
 
 

      

    
โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 หมู่ที่ 3 และหมู่ที่ 5 จ านวน 60,000 บาท 

        - เพื่อจา่ยเป็นค่าขุดเจาะบ่อบาดาลหมู่บ้าน หมู่ที ่2 หมู่ที่ 3        



 

หน้า 199 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  16:09:08          

และหมู่ที่ 5 โดยขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 6” ท่อกันทรุด      

PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 Ø  6” คอนกรีตรอบบ่อขนาด 

(1.20X1.20X0.10 ม.) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น       
(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 

 
 

    
โครงการจัดซื้อลูกรงัเพื่อซ่อมแซมถนน หมู่ที่ 1 หมู่ที่ 3  
และหมู่ที่ 4 

จ านวน 300,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อลูกรังเพื่อด าเนินการซ่อมแซมถนน  
หมู่ที ่1 หมู่ที ่3 และหมู่ที่ 4 จ านวนไม่น้อยกวา่ 5,000 ลบ.ม.  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 
 
 

      

    
โครงการจัดซื้อลูกรงัเพื่อซ่อมแซมถนน หมู่ที่ 2 หมู่ที่ 5  
และหมู่ที่ 6 

จ านวน 300,000 บาท 

      

  - เพื่อจา่ยเป็นค่าจัดซื้อลกูรังเพื่อด าเนินการซ่อมแซมถนน  
หมู่ที ่2 หมู่ที ่5 และหมู่ที่ 6 จ านวนไม่น้อยกวา่ 5,000 ลบ.ม.  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 
 

      

 

 




